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HHlleeddááttee  mmííssttoo  kk  rreellaaxxaaccii??  CChhcceettee  zzlleepp--
ššiitt  ssvvůůjj  zzddrraavvoottnníí  ssttaavv??  PPřříímmoo  vv  cceennttrruu
LLiibbeerrccee  mmááttee  jjeeddiinneeččnnoouu  mmoožžnnoosstt!!

Čtěte na straně 5.
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studio@fotowerbung.net

Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

Někteří úředníci libereckého magistrátu
o svých povinnostech příliš nevědí

tel.: 602 455 161

Všechno to začalo, když
císařovna Marie Terezie -
známá svými reformami a
smyslem pro řád - usoudi-
la, že je třeba zjistit, kolik
vlastně domů její tzv. dě-
dičné země mají, a vydala
6. února 1770 nařízení,
aby každý dům stojící na
území jejího mocnářství
dostalo číslo. A podívejte
se po Liberci dnes. Řada
rekonstruovaných domů
prostě označení nemá.

Zdánlivá banalita, jako je číslo
u vchodu do domu, se může rá-
zem změnit v tragédii. Stačí,
když hledanou adresu nemůže
najít záchranka nebo hasiči.

To, že každý vlastník objektu
je povinen ho označit číslem po-
pisným, je dané zákonem. Zákon
č. 128/2000 Sb., o obcích, a k ně-
mu příslušné vyhlášky dokonce
stanovují sankce pokut až do
10 000 Kč za to, když budova pří-
slušnými tabulkami označena
není. Pořádek v číslování domů a
názvech ulic je pro život města
nepostradatelný a Marie Terezie
to určitě věděla už tehdy.

Zajímavé bylo zjištění redak-
ce, která pátrala po tom, kdo má

kontrolu čísel popisných v Liber-
ci na starosti. Předešleme, že
nám uspokojivě odpověděl až
mluvčí libereckého magistrátu.

Obvolali jsme několik odbo-
rů, které by hypoteticky měly
čísla kontrolovat, včetně staveb-
ního úřadu, strávili jsem několik
dlouhých minut při přepojování
na ústředně... Nikdo, ale skuteč-
ně nikdo nám neodpověděl. Za-
rážející je, že o kontrole nic ne-
věděl ani vedoucí stavebního

úřadu Miroslav Šimek. Pouze
potvrdil, že poslední kontrola
proběhla při sčítání lidu.

Vesměs jsem slyšeli pouze - to
mi neděláme, zkuste to tam a
tam. Na jednom z odborů jsme
se dokonce dozvěděli, že osoba,
která by čísla měla kontrolovat,
neexistuje.

Po několikahodinové anabázi,
kterou by musel absolvovat kaž-
dý občan, jehož by tato otázka
zajímala, jsem položili dotaz

mluvčímu liberec-
kého magistrátu
Martinu Korycho-
vi.

„Přidělování čí-
sel popisných, ori-
entačních a evi-
denčních náleží ve
městě Liberci sta-
vebnímu úřadu (ji-
nak dle zákona o
obcích je to záleži-
tost obcí samot-
ných), je na sta-
vebním úřadu i
provádění kontrol. 

Tyto byly pro-
vedeny ve městě v
plném rozsahu v
době posledního
sčítání domů, ulic
a obyvatel. Při
kontrole byly zjiš-
těny nedostatky a
vlastníci nemovi-
tostí, které tehdy
nebyly řádně

označeny, byli vyzváni k řádné-
mu označení budov čísly.  V le-
tech 2003 - 2004 byly provedeny
dílčí kontroly. Není v silách sta-
vebního úřadu, aby umístění čí-
sel kontroloval plošně a cíleně,
avšak dílčí namátkové kontroly
probíhají průběžně. 

Případné nedostatky se řeší
jednotlivě, sankce uloženy ne-
byly. Zatím stačila domluva ne-
bo výzva,“ vysvětluje M. Ko-
rych.

Pavel Chmelík

VVýýssttaavvaa  aabbssttrraakkttnníícchh  ppllaassttiikk  vv
ddoollnníímm  cceennttrruu  LLiibbeerrccee  vvyyvvoolláávváá
rroozzppoorruuppllnnéé  rreeaakkccee..  NNěěkkddoo
kkrroouuttíí  hhllaavvoouu,,  nněěkkddoo  ooddssuuzzuujjee,,
jjiinníí  jjssoouu  nnaaddššeennii..

Když jsme procházeli výstavu
v okolí Tesca a Domu kultury,
narazili jsme na mladou výtvarni-
ci. Inspirací jí ale byla již známá
fontána před kulturním domem.
Obraz připravuje pro známého,
který její umění obdivuje.

Studentka Gymnázia F.X. Šal-
dy kreslila obraz pro známého. A
šlo jí to moc dobře. „Chtěla bych
studovat design na ÚPRUM, ale
nevím jestli se tam dostanu,“ roz-
povídala se osmnáctiletá Petra
Krejčová. Výtvarné činnosti se vě-
nuje zatím jen na seminářích
gymnázia pod vedením Zuzany

Kostincové. Petru nejvíce zajímá
počítačová grafika, ale talent jako
malířka má nesporný.

„Výstava plastik se mi líbí. Ne-
říkám, že úplně všechno. Nejvíce
mne zaujal jezdec, to jak jsou vy-
vedeny detaily a má to nápad. Já
navíc tíhnu k příšerkám.

RRoozzhhoodduujjííccíí  jjee,,  žžee  ssee  vv  LLiibbeerrccii
nněěccoo  dděějjee,,  pprroottoožžee  jjiinnaakk  jjee  ttaaddyy
ddoosstt  mmrrttvvoo..  AA  ttoo  nneenníí  jjeenn  mmůůjj  nnáá--
zzoorr,,  zzeepptteejjttee  ssee  jjiinnýýcchh  lliibbeerreecc--

kkýýcchh  ssttuuddeennttůů,,  ooddppoovvíí  vváámm  ppoo--
ddoobbnněě..

Vítám proto každé zpestření.
Navíc se hodně lidí takto dosta-
ne k současnému umění, tolik,
jako jich zde projde, by jistě do
výstavní síně nedošlo.“

Nezbývá, než s Petrou souhla-
sit. (chm)

Koneãnû se nûco dûje
Plastiky u Tesca

âíslo na domû musíte mít

Ukázkov˘ pfiíklad oznaãení budovy. Stavební úfiad je ale benevolentní
i ke stylizovan˘m ãíslicím na vilách ãi historick˘ch budovách.

Foto Listy Pavel Chmelík

Petra Krejãová pfiipravovala obraz, kter˘ by mûl symboli-
zovat moderní Liberec.                Foto Listy Pavel Chmelík

Mladou v˘tvarnici na pouliãní ex-
pozici nejvíce oslovil Jezdec.

Foto Listy Pavel Chmelík

PPookkuudd  jjssttee  nnaa  zzaaččááttkkuu  ččeerrvveennccee
pprroocchháázzeellii  BBaabbyylloonneemm  nneebboo  ssee
cchhyyssttaallii  ddoo  IIQQ  PPaarrkkuu,,  mmoožžnnáá  jjssttee
ppoottkkaallii  ppoobbííhhaajjííccííhhoo  mmaajjiitteellee
CCeennttrraa  BBaabbyylloonn  ssee  ššttěěttkkoouu  nneebboo
kkllaaddíívvkkeemm  vv  rruuccee..  MMiilloošš  VVaajjnneerr
ttoottiižž  ffiinniiššuujjee,,  aabbyy  mmoohhll  ssllaavvnnoossttnněě
ootteevvřříítt  nnoovviinnkkuu  BBaabbyylloonnuu  --  LLaabbyy--
rriinntt..

Po nedávném otevření iQpar-
ku, prvního zábavně naučného

centra v ČR, se tentokrát jedná o
Evropský primát. Nové zrcadlové
bludiště vzniká v Nákupním měs-
tečku. Do Labyrintu se bude vchá-
zet přes turnikety vedle vstupu do
iQparku, kde bude vybudován no-
vý vchod do čtyř různých prostor
s různými zrcadly. Prostory
vznikly proměnou čtyř obchodů
Nákupního městečka.

V první místnosti čeká návštěv-

níky klasické zrcadlové bludiště s
jedním průhledným zrcadlem.
Vcházející nebudou vědět, že jsou
skrz zrcadla pozorováni z míst-
nosti. Jejich překvapení po případ-
ném nárazu do skleněné stěny i je-
jich následné grimasy tak poslouží
pro škodolibé obveselení těch, kte-
ří již cestu skrz absolvovali. I kdy-
by ale vcházející o průhledném zr-
cadlu věděli, nebudou vědět o

které ze zrcadel se jedná. Právě ta-
to část – klasické zrcadlové bludiš-
tě, bude největší v Evropě.

Druhá místnost je určena pro
optické klamy. Představí se tu
hrátky se světlem. Podobné jsou v
současné době v nové expozici
iQparku. V plánu je i instalace zr-
cadel do tvaru, ve kterém vytvoří
„nekonečný“ prostor.

PPookkrraaččoovváánníí  nnaa  ssttrraanněě  22..

V Babylonu otevfiou velké bludi‰tû
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MMoožžnnáá  jjiižž  vvííttee,,  žžee  LLiibbeerreecckkéé
lliissttyy  mmůůžžeettee  zzíísskkaatt  kkrroomm  ppaappíírroo--
vvéé  ppooddoobbyy  ttaakkéé  eelleekkttrroonniicckkyy..
VV uunniivveerrzzáállnníímm  ffoorrmmááttuu  PPDDFF  ssii
jjee  mmůůžžeettee  ssttaahhoovvaatt  zz nnaaššeehhoo  sseerr--
vveerruu  wwwwww..LLiibbeerreecckkeeLLiissttyy..cczz  SSttaa--
ččíí  ssee  ppoouuzzee  ppřřiihhlláássiitt  kk  ooddbběěrruu..

Na našich webových strán-
kách se též dozvíte různé aktu-
ality, podíváte se, zda jste nevy-
hráli v některé z našich soutěží,
můžete si prohlédnout soutěží-
cí dívky Miss Listů a mnoho
dalšího.

O popularitě webu Listů
svědčí mnoho návštěv, z nichž
je nemalá část ze zahraniční.

Pravidelně zaznamenáváme
přístupy z USA, Německa, Ma-
roka, Velké Británie, Nizozemí,

Rakouska, Francie, Řecka, Bel-
gie, Slovenska a dalších států.

Stránky www.LibereckeLis-
ty.cz nebo www.liberecke-lis-

ty.cz sledují Češi - Liberečáci
nejen žijící v zahraničí, ale tře-
ba i ti, kteří si v cizině vydělá-
vají krátkodobě.                 (red)

DDookkoonnččeenníí  zzee  ssttrraannyy  11..
Pro třetí místnost je připrave-

no bludiště se skly. Vstupující bu-
de sice skrz skla vidět až na konec
místnosti, od východu ho však
bude dělit řada skleněných tabulí
s klikatou cestou mezi nimi.

Ve čtvrté, největší místnosti, po-
hltí bloudící naprostá temnota, ve
které je navíc čeká překvapení. Ná-
vštěvníci budou tápat podél stěn v
neproniknutelné tmě, aby se jen za
pomocí hmatu a své intuice dostali
ze zákrut labyrintu ven.

Na Labyrintu se v současné
době intenzivně pracuje, otevřen
bude v průběhu července. Oteví-
rací doba bude kopírovat iQpark,
denně od 10 do 20 hodin, stejná
bude i cena – 40 Kč do 140 cm
výšky, nad 140 cm 80 Kč. Celková
plocha Labyrintu přesáhne 130
metrů čtverečních.        (chm)
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Zničil mu auto
Škodu za devět tisíc korun způsobil

majiteli osobního vozu Renault zatím
neznámý pachatel.  Ten do vozu, zapar-
kovaného v Oblačné ulici v Liberci 5,
vnikl v noci z 5. na 6. července 2007. Ce-
lý jej prohledal a odnesl si rukojeť řadí-
cí páky, nářadí. Z vozu také demontoval
zadní světla. Krádeží těchto věcí způso-
bil škodu za osm set korun. Daleko vět-
ší škodu  způsobil pachatel poškozením
volantu a řadící páky. Škodu si majitel
odhadl na více jak osm tisíc korun. Šet-
řením tohoto případu se zabývají poli-
cisté z Obvodního oddělení Liberec
město pro podezření ze spáchání trest-
ných činů krádeže a poškozování cizí
věci.                                              (c)

Vykradl kravín
Hodkovičtí policisté se zabývají krá-

deží, k níž došlo v obci Vrchovina. Nez-
námý zloděj se vloupal do tamnějšího
kravína. Odtud odcizil přívěsný vozík,
kolíky, univerzální hlavu pro soustruh. S
sebou vzal i hliníková krmítka a napá-
ječky pro drůbež. Způsobená škoda byla
vyčíslena na zhruba třicet tisíc korun.       

- BLESKEM -
Hurá do Svijanského Újezdu

Ve Svijanském Újezdu vrcholí přípravy na jednu z největších letních
akcí v Libereckém kraji. Slavnosti svijanského piva tradičně přilákají do
areálu tamního koupaliště na 15 000 návštěvníků nejen z Libereckého
kraje, ale z celé republiky i ze zahraničí. Akce se letos uskuteční už po-
osmnácté, a je tak nejstarší svého druhu v České republice.

Slavnosti se uskuteční 14. července. Pro vesnici s 370 obyvateli jsou
slavnosti největší akcí, na jejíž přípravě se podílí prakticky všichni její
obyvatelé. Pivo se bude letos čepovat ze 120 píp, loni jich bylo 80. To-
čit budou nejen smluvní partneři, ale také místní fotbalový klub, hasi-
či nebo myslivci. Pivovar se podle něj na akci připravuje dlouho dopře-
du a připraveny má stovky sudů.

Liberecký kraj je druhý
nejvíce zadlužený v ČR

Zadluženost obcí na obyvatele v kraji vzrostla proti roku 2005 o 640
korun na 4 340 korun, což bylo nejméně ze všech krajů v České repub-
lice. NNaaooppaakk  nneejjvvyyššššíí  zzaaddlluužžeennoosstt  mměěll  JJiihhoommoorraavvsskkýý  kkrraajj  ss  1133  770000  kkoo--
rruunnaammii,,  ddrruuhhýý  LLiibbeerreecckkýý  kkrraajj  ss  99  000000  kkoorruunnaammii  nnaa  hhllaavvuu..

Krkonošská obec Vítkovice na Semilsku byla na konci loňského ro-
ku nejzadluženější obcí v Libereckém kraji. Na každého ze svých 400
obyvatel dlužila 65.620 korun. Vyplývá to z analýzy společnosti CCB -
Czech Credit Bureau, která dlouhodobě sleduje hospodaření obcí. Zná-
mé zimní středisko se zadlužilo při výstavbě sedačkové lanovky, své zá-
vazky ale bez problémů splácí i přesto, že letošní zima lyžování příliš
nepřála. (c)

Listy V ULICÍCH

● JJeenn  zzaa  ttřřii  ččttvvrrttlleettíí  rrookkuu  11996666  uuzzaavvřřeelloo  vv  ookkrreessee  LLii--
bbeerreecc  ssňňaatteekk  994411  ppáárrůů.. Počet rozvodů zůstává stejný
262. Za to dětí se narodilo o 2,8 procenta více, celkem
1 689. Přirozený přírůstek obyvatel představuje 676
obyvatel. 
● PPřřeedd  4400  lleettyy  vv  kknniihhoovvnněě  VV..  KKooppeecckkééhhoo  vv  LLiibbeerrccii
bbyylloo  eevviiddoovváánnoo  225522  ttiissíícc  kknniihh a 10 500 hudebnin. Kni-
hovna měla v té době 21 471 stálých čtenářů, z toho 3
918 čtenářů do 15 let. Rok před tím knihovna poskyt-

la 448 tisíc výpůjček, z toho pro dospělé 322 tisíc. Ze
39 procent šlo o naučnou literaturu.
● TTřřii  ttiissííccee  dděěttíí  vv  lliibbeerreecckkýýcchh  šškkoolláácchh  mměělloo  ppřřeedd  4400
lleettyy  kk  ppřřeessnnííddáávvccee  mmlléékkoo.. Něco přes pět set pilo den-
ně mléko ve frýdlantských školách. V sousedním Jab-
lonci n. Nisou dostalo ve školách mléko dva tisíce žá-
ků. V následujících dnech to mělo už být mléko
plnotučné.     Rubriku Liberec před 40. lety 

připravuje Egon Wiener.

Pfied lety
Liberec 40

Dokonãovacích prací se majitel Centra Babylon Milo‰ Vajner
aktivnû osobnû úãastní. Nejlep‰í je totiÏ mít v‰e osobnû pod
kontrolou.                                       Foto Listy Pavel Chmelík

V Babylonu otevfiou velké bludi‰tû

Liberecké listy ve svûtû
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Pfií‰tí ãíslo vychází 26. ãervence

Senát

Má odpu‰tûní pohledávek dluÏníky mûsta oãistit?
Město Liberec se vzdá pohledávek za 25 milionů, které mu dluží lidé za nájmy bytů a nebytových prostor. Podle města jsou dluhy z 90. let

nevymahatelné a často promlčené. Podle opozice v zastupitelstvu by město mělo dlužníky důsledně evidovat a napříště jim třeba
nevyhovět v rámci některých služeb či prodejů, na které nemají ze zákona nárok. Podle primátora Kittnera ale odpuštění dluhu takové lidi
definitivně očistí. Zadluženým libereckým rodinám, které spadly do kolotoče komerčních půjček však dluhy nikdo neodpustí, čeká je
nemilosrdný exekutor. Je rozhodnutí libereckého magistrátu, že odpuštění pohledávek dlužníky očistí, správné?

Na aktuální otázky týkající se Liberce i současného života společnosti v každém čísle odpovídají námi vybrané osobnosti.

Ivan Duleba, podnikatel Václav Helšus, filmový a divadelní
herec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec

Jaké odpouštění? Jedněm se odpou-
ští, druhým ne. Když dostanete od měst-
ské policie botičku, kdo vám odpustí
placení? Já třeba platím městu za před-
zahrádku u hospody. Taky bych mohl
říct, že nemám, tak ať taky nemusím pla-
tit... Já nebudu hodnotit nějaké očištění
dlužníků. Když jsou dluhy za 25 milio-
nů, ať je ti lidé zaplatí. A když ne, tak
tvrdě na ně: zabavit majetek, nebo zavřít.

Je pochopitelné, že vymáhání dlu-
hu po tisícikorunách je náročné, pře-
devším organizačně. Co se týká nákla-
dů, je tento argument irelevantní,
protože náklady nese dlužník, který
bývá odsouzen platebním rozkazem.
Když takto vyhrává soudy České tele-
vize, kvůli dluhu 500 Kč na poplatcích,
proč ne liberecká radnice?

Otázkou je spíše, zda má magistrát v
těchto věcech takový pořádek, aby pří-
padný soud mohl bez problému vyhrát.

Další věcí je registr dlužníků, který
by měl jistě existovat včetně těchto sta-
rých dluhů. Je to běžná praxe v jiných
městech, tak proč ne v Liberci. Když
nic jiného, je to silně nespravedlivé a
nabádá to občany k tomu aby městu
nic neplatili.                Pavel Chmelík

Je třeba respektovat rozhodnutí
magistrátu, protože ten může a má
nejlépe posoudit politické a ekonomic-
ké důsledky svého rozhodnutí. 

Nevím, co říct. Ani já, a asi ani čte-
náři nemají o této věci dost podrob-
ných a přesných informací. Zaráží mě,
že snad není vedená důsledná evidence
dlužníků. To by nebylo dobré. Když
mě přece někdo vypeče, tak si na něj
dám příště pozor.

Názor redakce

Doc. PhDr. Ing. Miloš Raban, Th.D.,
děkan pedagogické fakulty TU Liberec

Liberecké proměny

Bismarckplatz
VV nnaaššíí  rruubbrriiccee  ssii    ppřřiippoommíínnáámmee  ddoobbyy  ddáávvnnoo  mmiinnuulléé  aa ppoorroovvnnáávváámmee

oobbrráázzkkyy  zz rrůůzznnýýcchh  úúddoobbíí  mmiinnuullééhhoo  ssttoolleettíí  ssee  ssoouuččaassnnoossttíí..

Na fotografiích je někdejší Bismarckplatz, dnes Sokolovské náměstí.
Dřívější tržiště dnes nahradilo parkoviště. Dům, který tvořil jednu stra-
nu tzv. myší díry, byl před časem stržen.

Foto archiv Egona Wienera a Pavel Chmelík

Bývá zvykem,
že města vedou
evidenci dluž-
níků. Lidé, kteří
městu nezapla-
tili za pronájmy
či koupě se pak nesmí zú-
častňovat výběrových řízení,
žádat o pronájmy a prodeje
od města. Toto moratorium
platí minimálně do doby, než
dlužník své závazky uhradí.
Dlužníci z 90. let mají však v
Liberci nevídané štěstí. Ne-
jen, že své dluhy platit nemu-
sí, ale nebudou zaneseni ani
na žádný index. Velkorysost
primátora Kittnera jde tak
daleko, že dokonce hovoří o
očistění dlužníků tím, že jim
město odpustí.

Liberec se vzdá pohledávek za
25 milionů, které mu dluží lidé v
bytech a nebytových prostorách.
Podle města jsou dluhy prakticky
nevymahatelné a v mnoha přípa-
dech i promlčené, většinou vznik-

ly v 90. letech
minulého stole-
tí.

Město se po-
kusí alespoň o
část náhrady za
odpisy soudit s
některými fir-

mami, které pro ně v minulosti
obecní byty i nebytové prostory
zřejmě nedostatečně spravovaly.
„Pohledávky jsou z období několi-
ka let, je to pozůstatek doby, kdy
si řada lidí myslela, že platit není
třeba. A nebylo v lidských silách
tyto věci dlouhodobě řešit," uvedl
liberecký primátor Jiří Kittner.
Dodal, že jde o několik set až tisíc
jednotlivých případů. Podle radni-
ce přitom u řady z nich chybí prů-
kazná dokumentace. Prakticky ce-
lý obecní bytový fond a část
nebytových prostor navíc během
minulých let přešly během privati-
zace do soukromých rukou.

„Vymáhání pohledávek by bylo
zcela nevhodné, neprůkazné a nee-
konomické. Jednalo by se o nutně
vynaložené náklady v částce několi-
ka milionů korun ihned při podání
žalob, další náklady by představo-
vala administrativa za kopírování
podkladů nebo jejich opatřování od
současných vlastníků," uvedl mluv-
čí liberecké radnice Martin Korych.

Podle opozice v
zastupitelstvu by
alespoň město mě-
lo dlužníky důsled-
ně evidovat a na-
příště jim třeba
nevyhovět v rámci
některých služeb
či prodejů, na kte-
ré nemají ze záko-
na nárok. PPooddllee
KKiittttnneerraa  aallee  ooddppuušš--
ttěěnníí  ddlluuhhuu  ttaakkoovvéé
lliiddii  ddeeffiinniittiivvnněě
ooččiissttíí.. (chm), (čtk)

PPřřeeddssttaavveenníí  ZZrrzzaavvýý  OOrrmm  NNaaiivv--
nnííhhoo  ddiivvaaddllaa  vv  LLiibbeerrccii,,  kktteerréé  mměělloo
vv  ppáátteekk  66..  ččeerrvveennccee  vveeččeerr  zzaahháájjiitt
ttrraaddiiččnníí  ppřřeehhllííddkkuu  LLeettnníí  sseettkkáávváánníí
ss  ddiivvaaddlleemm  22000077,,  zzhhaattiill  ddééššťť..  KKvvůůllii
nneevvyyzzppyyttaatteellnnéémmuu  ddeeššttiivvéémmuu  aa
cchhllaaddnnéémmuu  ppooččaassíí  ssee  oorrggaanniizzááttoořřii
ppřřeedd  1166::0000  rroozzhhooddllii  ppřřeeddssttaavveenníí
zzrruuššiitt..  JJee  ttoo  uužž  ppooddrruuhhéé,,  ccoo  ssee  ZZrr--
zzaavvýý  OOrrmm  kkvvůůllii  ddeeššttii  nneeooddeehhrraajjee..
PPoopprrvvéé  mměěll  bbýýtt  uuvveeddeenn  lloonnii  nnaa
kkoonnccii  ppřřeehhllííddkkyy,,  aannii  tteehhddyy  ttoo  aallee
ppooččaassíí  nneeddoovvoolliilloo..  

Letní divadelní přehlídka letos
zpestří prázdniny v Liberci už po-
šesté. Vždy nabízí od šesti do osmi
představení, ale zatím žádný rok
se nepodařilo odehrát všechna. Le-
tos se v červenci a srpnu na ná-
městí před libereckou radnicí ode-
hraje šest divadelních představení.
Vedle libereckých loutkoherců,
kterým bude patřit ještě závěr pře-
hlídky, se představí také herci
Hoffmannova divadla z Uherské-
ho Hradiště, Divadla KVELB z
Českých Budějovic a Docela vel-
kého divadla z Litvínova.

Přehlídka je v kraji svým rozsa-
hem ojedinělá, radnici letos přijde
na téměř 170 000 korun. V minu-
lých letech se vždy představení
odehrávala v sobotu, letos měla
začít přehlídka výjimečně už v pá-
tek 6. července. Kvůli sedmičkové
mánii se ale v sobotu odehraje na
liberecké radnici 16 svateb a auta
svatebčanů i 300 sedadel divadla
by se na náměstí nevešla. Ani na
sobotu ale není předpověď stopro-
centní a tak je deštěm ohroženo i

další představení - Dvořákovy Ru-
salky v zahradě sychrovského
zámku.

Letní divadelní přehlídka se po-
prvé uskutečnila v roce 2002, jejím
uspořádáním radnice reagovala na
kritiku obyvatel i návštěvníků, že
přes prázdniny chybí v Liberci po-
dobné kulturní akce. Za dobu exi-
stence si festival našel diváky,
představení jsou zdarma a všechna
křesla na náměstí jsou vždy plně
obsazena. Další desítky lidí sledu-
jí představení ze zahrádek okol-
ních restaurací. (čtk)

Liberec odpustí
dluÏníkÛm 25 milionÛ!

NNNNěěěěkkkktttteeeeřřřř íííí
bbbbuuuuddddoooouuuu     

oooočččč iiii šššš ttttěěěěnnnn iiii

Nemělo by se jednat o kolektivní
jednoznačné odpuštění, protože je to
z etického a morálního důvodu špat-
né a nevýchovné. Proč by to příště ne-
zkusili znovu, když už jednou byli
tak „ úspěšní“? A jak k tomu přijdou
ostatní občané, kteří si své povinnosti
řádně plní? A nebo dluží někomu ji-
nému než městu? Proto si myslím, že
„seznamy hříšníků“ by měly existo-
vat, aby se vědělo jaký „metr“ se má
na toho konkrétního občana použít.
Snad už žijeme v době, kdy by se jed-
notlivec měl „hodnotit“ podle „zá-
sluh“. 

Avšak z ekonomického pohledu tomuto kroku rozumím. Uvedená část-
ka 25 milionů se totiž skládá z velikého množství malých částek 1,2,5 tisíc
korun od mnoha občanů a jejich soudní a jiné vymáhání by stálo město de-
sítky tisíc korun za každý případ. Takže z ekonomického pohledu je toto
rozhodnutí správné. Spíše se nabízí otázka: Proč Město tyto kauzy neře-
šilo dříve a nechalo je narůst do takovýchto rozměrů, kdy se je už nevyplatí
řešit a nebo jsou promlčeny? A proč se nehledá osoba odpovědná za tuto si-
tuaci? 

Ing. Lidie Vajnerová, předsedkyně
správní rady NADACE ŠKOLA HROU Liberec

O  R E G I O N U  N A H L A S

Poãasí kazí akce
pod ‰ir˘m nebem
Zrzavý Orm má smůlu

Letní divadelní pfiehlídky na námûstí E. Bene‰e  je zajímav˘m
zpestfiením prázdnin v Liberci.                     Foto: Pavel Chmelík
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Přemýšlíte, jak se zbavit pár centimetrů a detoxikovat organismus?
VVyyzzkkoouuššeejjttee  zzáábbaall  zz mmiinneerráállůů  zz mmrrttvvééhhoo  mmoořřee..  ZZáábbaall  jjee  vvhhooddnnýý  pprroo  kkaažžddééhhoo,,  kkddoo  cchhccee  zzppeevvnniitt  aa vvyy--

ttvvaarroovvaatt  ppoossttaavvuu  bbeezz  rroozzddíílluu  vvěěkkuu  aa vvááhhyy..
Universal contour wrap je jedno ze zeštíhlovacích ošetření po celém světě, které používá 2 000 salónů

po celé Evropě. Kombinace bahna o obinadel napomáhá zpevnit uvolněnou kůži, pomáhá proti celulitidě
a stlačuje zóny, ve kterých je uložen tuk. UWC napíná kůži a oživuje její elasticitu. Toto ošetření pomáhá
nejen ke ztrátě centimetrů, tvarovacím efektům, ale také pomáhá odstranit zbytky odumřelých buněk
a pročistit tělo.

Ztráta centimetrÛ, pleÈ bez vrásek

www.ucwrap.com

Pouhé dva týdny dělí
všechny hudbymilovné
od okamžiku, kdy se po
roce znovu otevřou brá-
ny jednoho z nejtradič-
nějších hudebních festi-
valů v Česku. Je jím
jubilejní 15. ročník festi-
valu Benátská noc 2007.

Poslední červencový víkend,
od pátku 27. do neděle 29. čer-
vence, vystoupí na Malé Skále
na 4 pódiích více než 100 kapel
a interpretů. Vedle nejznámější
české rockové skupiny Kabát,
která po skončení úspěšného
turné Corrida 2007 nezapome-
ne na svůj oblíbený hudební
festival, a široké plejády čes-
kých hudebních legend i zají-
mavých interpretů se mohou
návštěvníci benátské noci těšit
na početné zastoupení zahra-
ničních interpretů.

„Výběru jak českých, tak za-
hraničních interpretů jsme,
ostatně jako každý rok, věnovali
maximum pozornosti. Snad
o tom návštěvníky festivalu pře-
svědčí nestárnoucí Suzi Quatro,
německá skupina Edguy, finská
hardrocková kapela The 69Ey-
es, Australané Black Majesty
a další. Významné zastoupení
mají i slovenské kapely a inter-
preti - Miro Žbirka, IMT Smile,
Peha, Peter Nagy a další. Já
osobně považuji za velký ús-
pěch, že na náš festival přijede
holandská skupina The Gathe-
ring i proto, že je to jedna z po-
sledních příležitostí vidět skupi-
nu spolu s její charismatickou
zpěvačkou Anneke van Giers-

bergen. Ta totiž po ukončení roz-
jetého turné, do kterého patří
i koncert na 15. ročníku Benát-
ské noci 2007, ze skupiny The
Gathering odchází. Její fanouš-
ci i všichni návštěvníci naší be-
nátské noci se s ní mohou roz-
loučit na Malé Skále v pátek 27.
července od jedenácti hodin.
Kromě tradičně kvalitní muziky
a zajímavého doprovodného
programu, máme pro držitele
celovíkendových vstupenek zá-
sadní novinku, a to velký bez-
platný centrální camp přímo v

areálu,“ řekl za pořadatele festi-
valu Pavel Mikez. 

Součástí festivalu je zmíněný
doprovodný program - tradiční
neckyáda i prestižní utkání
místních fotbalistů s muž-
stvem 1. RFC Spark. V G-City
najdou návštěvníci vodní fotbal,
horolezeckou plechovku, stolní
fotbálky, bungee jumping a bun-
ge trampolíny.

Pro festivalové vstupenky si
mohou zájemci dojít do sítě Tic-
ketstream nebo cestovních kan-
celářích Čedok a Firo tour.

Suzi Quatro, Kabát, Îbirka, 
Tfii sestry, Divokej Bill, Buty ...

Benátská noc za dveřmi!

DDaallššíí  pprroomměěnněěnnoouu  ssee  ssttaallaa  ččtteennáářřkkaa,,  kktteerráá  nnáámm
ppoossllaallaa  SSMMSS  nnaa  tteelleeffoonnnníí  ččíísslloo  990000  0066  0099..  SSttaaččiilloo
sspprráávvnněě  ooddppoovvěědděětt  nnaa  oottáázzkkuu,,  kkoolliikk  PPrroomměěnn  LLiissttůů
jjssmmee  lleettooss  uuvveeřřeejjnniillii..  MMááttee  ttaakkéé  ššaannccii,,  ssttaaččíí  ppoossllaatt
jjeeddnnuu  SSMMSS..

Naše výherkyně se jmenuje Ja-
na Rejnartová a bydlí v Rupre-
chticích. Aktivní sportovkyně,
hráčka prvoligového týmu star-
ších dorostenek v basketbalu a ho-
kejistka(!) ženského týmu Bílých
Tygrů, šla do proměny se zvěda-
vostí. 

Janě, studentce obchodní aka-
demie, je 18 let a kvůli svému
sportovnímu vytížení moc na
úpravu účesu a na líčení nedá.

„Jana má velmi husté vlasy, kte-
ré jsme střihem protenčili,“ říká
kadeřnice salonu Trynity Marie
Andrášková. Vzhledem k tvaru ob-
ličeje byl zvolen delší střih s ofi-
nou. Mladá dívka nemá problém s
barvami, proto byla zvolena od-
vážnější a kontrastnější barevná
kombinace. „Na barevné efekty

jsme použili permanentní barvy
Matrix SoColor Beauty, So. Red a
V-light melíry. V našem salonu

pracujeme výhradně se značkou Matrix, jejíž výrob-
ky jsou pro barevné efekty ideální. Celou řadu Mat-
rix si mohou  zájemkyně v našem salonu zakoupit,“
vysvětluje Marie Andrášková.

Konečná úprava účesu vyžadovala žehlení vlasů.
Pod žehličkou byl použit sprej na ochranu vlasů

Matrix Sleek.look a sérum na
konečky ze stejné řady
Sleek.look. Účes byl na závěr
zafixován lakem Vavoom.

Dvorní vizážistka salonu
Trynity Lucie Tajblová zvolila
vzhledem k faktu, že se Jana
běžně nelíčí, jemný styl a zvý-
raznila obočí. „Také jsem
opticky tvářenkou potlačila
hranaté kontury obličeje,“ do-
dává Lucie Tajblová.

Při líčení se vizážistka Lucie
Tajblová zaměřila na zvýrazně-
ní očí a obočí. “Volila jsem

jemné francouzské líčení
pro denní použití,” dodává.

„Já jsem byla hlavně zvě-
davá, co se mnou provedou
a jsem moc spokojená. S
vlasy jsem už potřebovala
něco udělat, ale že to bude
až tak razantní změna, jsem
nečekala, a jsem velmi mile
překvapená.

DDíílloo  ssaalloonnuu  TTrryynniittyy  ssee
ppooddaařřiilloo  vvýýbboorrnněě,,  oossttaattnněě
jjaakkoo  vvžžddyy,,  aa  ttaakk  JJaannuu  ččeekkaall
mmooddeell  zz  bbuuttiikkuu  MMoonnaabbeellll..

„Model pro Janu je vyro-
ben z materiálu který je

vzhledově podoben lnu, ale jelikož je to
směsový materiál tak se téměř nemačká.
Sako je vypasované a jak na sukni tak i na
sako je viditelné  bežové štepovaní , který
dává kostýmku na zajímavosti, proto je lze
vzít jak na zkoušku ať v jakékoliv roli - žá-
ka či zkoušejícího...,” popisuje Monika Ří-
hová.               (chm)

PPrroo  vvááss,,  mmiilléé  ččtteennáářřkkyy,,  kktteerréé  bbyyssttee
cchhttěěllyy  pprroojjíítt  PPrroomměěnnoouu  LLiissttůů,,  mmáámmee  jjee--
ddiinneeččnnoouu  ššaannccii..  

UUhhooddnněěttee,,  kkoolliikk  pprroomměěnn  jjssmmee  lleettooss  zzrreeaa--
lliizzoovvaallii..  MMááttee  ttyyttoo  mmoožžnnoossttii::  44,,  55  nneebboo  66..

Pošlete nám SMS ve tvaru:

LISTY PROMENA (počet proměn)
na číslo: 900 06 09

Z va‰ich odpovûdí vybereme
21. pfiíchozí SMS. Její odesílatel-
ka bude dal‰í promûnûnou a získá
sluÏby salonu Trynity v hodnotû
min. 2 000 Kã.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s.,
Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.
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Prevence v posledních letech nabývá na vý-
znamu a pro zdravý vývoj dítěte je velmi
důležitá i přes svoji komplexnost a složi-
tost. K základním předpokladům pro zdravý
vývoj dětí patří dobré funkce dýchacích
cest,“ říká liberecký dětský lékař MUDr. Jan
Hak.

Liberec sice nepatří mezi města se silně znečiště-
ným ovzduším, nicméně velkoměstská aglomerace
sebou nese i negativní vliv na dýchací cesty. „Apli-
kace vhodného mikroklimatu příznivě působí na
sliznice a má řadu imunizačních efektů. Jordánská
jeskyně je, z pohledu lékaře, počin hodný následo-
vání,“ dodává MUDr. Hak, který v Liberci působí i ja-
ko školitel pro své kolegy.

Jordánská solná jeskyně
V Jordánské solné jeskyni poznáte jedinečně vy-

užité vlastnosti soli z Mrtvého moře. Stěny jeskyně
jsou obloženy solnými fragmenty, strop zdobí umě-
le vytvořené krápníky a podlahová část je pokryta
vysokou vrstvou krystalické soli. Tlumené osvětlení
a meditační hudba nabízí dokonalou atmosféru pro
relaxaci. 

V jeskyni je zachováno unikátní klima, které se
vyznačuje vysokou bakteriální čistotou. Stabilní
teplota a výjimečná vlhkost vzduchu, způsobená
odpařováním vody obsažené v soli z Mrtvého moře,
působí pozitivně na lidský organismus. Vzduch je
nasycen sloučeninami jódu, vápníku, hořčíku, sodí-
ku, brómu a dalšími, které jsou nezbytnými prvky
pro správnou činnost lidského těla. 

Podmínky, které jeskyně nabízí, příznivě působí
na zlepšení nálady, zvyšuje obranyschopnost, zmír-
ňuje nahromaděný stres. Zřejmý je i pokrok při léč-
bě chronických onemocnění horních a dolních cest
dýchacích, alergií a astmatu. Vysoký podíl jódu
zlepšuje nemoci spojené se sníženou funkcí štítné
žlázy, brom napomáhá léčit kožní onemocnění včet-
ně lupénky. Působí kladně na cévní systém, snižuje
vysoký krevní tlak. 

Již po několika návštěvách jsou zřejmé pozitivní
výsledky. Člověk se cítí lépe, je uvolněný a má lepší
náladu. Odborníci srovnávají návštěvu solné jesky-
ně s 3 až 4 dny strávenými v přímořských letovis-
cích. 

Lymfatická masáž
Přístrojová lymfodrenáž prováděná pomocí pří-

stroje Lymfoven je založena na přerušované kom-
presi končetin a vytvářením tlakových vln. Na zá-
kladě této pravidelné komprese dochází k podpoře
činnosti lymfatického i cévního systému. 

Lymfatický systém v lidském těle má svou neza-
stupitelnou funkci - zabraňuje hromadění bílkovin
v orgánech. Při jeho poškození nemocí, nebo úra-
zem dochází k přerušení toku lymfy (mízy) a k ná-
slednému vzniku podkožních otoků, způsobených
hromaděním lymfy. Přístrojová lymfodrenáž je
vhodná při léčbě vrozeného postižení lymfatického
systému, při postižení systému úrazem či nemocí,
při zmírňování otoků způsobených trombózou. Sni-
žuje i revmatické otoky, otoky po zánětech žil a chro-
nickou žilní nedostatečnost. 

Působí jako terapie bércových vředů a v nepo-
slední řadě zmírňuje příznaky celulitidy.

Na tuto proceduru doporučujeme klientům, aby si
přinesli pohodlný oděv - např. legíny a bavlněné trič-
ko - protože procedura probíhá uzavřením v pytli.  

Suchá uhličitá koupel 

Suché uhličité koupele jsou také nazývány kou-
pelemi ve vaku nebo v plynových obálkách. Toto
označení vychází z toho, že procedura spočívá v uza-
vření těla do speciálního plastového vaku naplně-
ného oxidem uhličitým. Vak je upevněn na krku,
člověk leží na lehátku a relaxuje. V průběhu této
uhličité koupele dochází k rozšíření veškerých cév
od nejtenčích vlásečnic, které prokrvují pokožku,
přes žíly prokrvující svalstvo a orgány, včetně žláz
a mozku. Toto prokrvení způsobuje lepší činnost
všech orgánů, zvýšení imunity a urychlení hojivých
procesů po nejrůznějších úrazech. 

Suchá uhličitá koupel probouzí radost ze života,
odbourává stres a únavu, posiluje vitalitu a elán,
navozuje duševní a tělesnou harmonii.

Působí blahodárně na cévní systém, zlepšuje stav
po infarktu a při angíně pectoris, snižuje krevní tlak,
podporuje hormonální systém, vyrovnává funkce
nervového systému, má příznivé účinky při léčbě
kůže, odstraňuje otoky, léčí revma a osteoporózu.

Tuto terapii lze kombinovat například s klasic-
kou masáží nebo s lymfatickou drenáží. Je vhodná
pro všechny věkové kategorie.

Infrasauna
Infrasauna nabízí zcela nové a odlišné způsoby

saunování. Funguje na jiném principu než sauny
klasické. Dřevěná buňka je vybavena zirkonovými
zářiči, které vysílají infračervené paprsky. Tyto záři-
če jsou umístěny tak, aby lidské tělo využilo maxi-
mální množství tohoto záření. Energie prochází  ků-
ží hluboko do tkání orgánů, kde se přemění na
energii tepelnou. Následně dochází k vysoké poti-
vosti, kdy se z těla vylučuje větší množství škodli-
vých látek než při klasickém saunování. 

Velkou výhodou infrasauny je také teplota nasta-
vitelná od 30 do 60°. Tato možnost regulaci tepla
nabízí saunování i lidem kteří těžce snášejí vysoké
teploty nebo se léčí s vysokým tlakem. 

Je určena pro potící i léčebné kúry. Infračervený
tepelný systém vede k velmi účinné detoxikaci orga-
nismu a léčbě našeho těla. Infrasauna zvyšuje roz-
pínavost tkáně, snižuje ztuhlost končetin, zad
a kloubů, snižuje svalové napětí, mírní bolesti, sti-
muluje krevní oběh, působí při chorobných zánětli-
vých procesech kůže, působí podpůrně při redukci
váhy (za 30 minut spálí až 600 kcal), je vhodnou pří-
pravou sportovců před i po zátěži. Nabízí účinnou
relaxaci a regeneraci pro organizmus . 

Upozorňujeme, že velikost sauny je optimální pro 2
osoby. Při pronájmu sauny pro 4 osoby je ideální, když se
dvojice střídají mezi saunou a místností pro odpočinek. 

Psychowalkman
Psychowalkman neboli audiovizuální stimulační

přístroj je jednou z nejčastěji využívaných relaxač-
ních pomůcek.  Komplet tohoto zařízení sestává
z jednotky, která nabízí širokou škálu relaxačních
programů, kvalitních hifi sluchátek a brýlí. 

Jednotka vysílá pulsy, které se mění. Jedná se
o směs zvuků a světel, pomocí kterých dochází ke
změně frekvence mozkového vlnění a tělesných bio-
rytmů. Díky těmto změnám se člověk uvolní a zaží-
vá pocit duševní a tělesné relaxace.

Zlepšuje se schopnost učení, koncentrace, zmír-
ňují se projevy nemocí psychosomatického charak-
teru jako jsou únava, bolesti hlavy, nespavost, de-
prese, úzkost a stres. 

Široká škála programů umožňuje vybrat si nej-
vhodnější verzi na daný problém. Kombinací více
programů dochází již po několika aplikacích k vý-
raznému zlepšení a pravidelným používáním psy-
chowalkmana je možné většinu psychických potíží
minimalizovat.

Masáž
Je jednou z nejpříjemnějších forem uvolnění. Je

mnoho druhů masáží, některé jsou více známé, ji-
né méně. Masáž by se měla stát nedílnou součástí
odpočinku a relaxace každého z nás. Pro své účin-
ky je jedinečnou formou uvolnění tělesného i du-
ševního.

Uvolňuje přepínané svaly, zlepšuje funkci cévní-
ho a mízního systému, protahuje pojivové tkáně
kloubů. Působí velmi kladně i na psychickou strán-
ku lidského organismu. 

Snižuje napětí, vyvolává pocit sebedůvěry, kli-
du a koncentrace, napomáhá uvolnění negativní
energie, odbourává únavu a stres. Pravidelnou
masáží dochází ke zlepšení držení těla i výrazu
tváře.

Kosmetika Dr. Kawar

Čistě přírodní kosmetika značky Kawar je vyrá-
běna v Jordánsku. Obsahuje vysoký podíl minerálů
obsažených v soli z Mrtvého moře. Dalšími prvky,
které mají vysoký podíl na účinnosti při léčbě kož-
ních nemocí, jsou například jód, brom, síra a hoř-
čík. Kosmetika Kawar napomáhá velice úspěšně lé-
čit ekzémy, akné a lupénku.

Supertronic
Supertronic je diagnostický přístroj, který doká-

že odhalit poruchy systému lidského organismu
změřením bodů na rukou a nohou. Následnou ana-
lýzou naměřených hodnot dokáže poměrně přesně
určit zdroj případných potíží. Je možné určit druh
stresu, které enzymatické systémy nepracují na
100 %, zda nejde o poruchu vstřebávání v tenkém
střevě a zároveň dokáže odhalit i infekční stavy. Ne-
jedná se o lékařskou diagnostiku, ale o zjištění
funkčnosti jednotlivých systémů. Po této analýze je
možné přímo vytestovat konkrétní přírodní prepa-
rát nebo kombinaci přípravků, vhodných k obnově
funkce orgánu a jeho regeneraci.

Nestíháte letos mofie? Nevadí!

Naučte se předcházet zdravotním rizikům, zdravě relaxovat a znásobte tak svou životní úroveň a vitalitu.

www.energy-centrum.cz

Liberec - EnergyCentrum
Barvířská ul. 122

EnergyCentrum s.r.o., Barvířská ulice 122, 460 01 Liberec III.
Tel.: 485 130 383, 739 306 553. Po - Pá   9.00 - 20.00 So - Ne   9.00 - 18.00

Vystřihněte si 

Za tento kupon získáte
v EnergyCentru slevu 100 Kč
na služby dle vlastního výběru.

Kupon je platný pro jednu platbu a jednu osobu.

----     111100000000    KKKKčččč    ----

✁✁
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VV  mmiinnuulléémm  ččííssllee  LLiissttůů  jjssmmee
vv  hhiissttoorriicckkéémm  oohhllééddnnuuttíí  zzaa
hhuuddbboouu  vv  LLiibbeerrccii  zzmmíínniillii  ii
sskkuuppiinnuu  PPoohhrroommaadděě  nnaa  ppřřee--
hhrraadděě..  PPoovvěězzmmee  ssii  oo  ttééttoo  llee--
ggeenndděě  nněěccoo  vvííccee..  PPoocchháázzeejjíí  zz
LLiibbeerrccee  aa  ssvvoojjíí  ttvvoorrbboouu  aa  ppřřee--
ddeevvššíímm  vvýýbboorrnnoouu  iinntteerrpprreettaaccíí
ssvvýýcchh  ppííssnníí  oovvlliivvnniillii  vveellkkoouu
ssppoouussttuu  mmllaaddýýcchh  kkaappeell,,  kk  jjee--
jjiicchh  ooddkkaazzuu  ssee  nnaappřřííkkllaadd  hhlláá--
ssíí  ii  sskkuuppiinnaa  JJaarrrreett..  

Ivan Jecha, vůdčí osobnost
Pohromadě na přehradě o vý-
voji kapely říká:

Kapela vzniká v půlce osm-
desátých let jako volné pokra-
čování folkbluesového tria
SUK. Zakládající členové Mi-
chal Krtička (ak. kytara,
zpěv), Ivan Jecha (fouk. har-
monika) a Petr Strnad (baso-
vá kytara) hrají ne zcela tra-
diční blues s texty
libereckého muzikanta Pavla
Havlíka a hudbou M. Krtičky.
Postupně přichází Iveta Kotr-
manová (zpěv) a Martin Fan-
ta (saxofon, klarinet).V tomto
složení kapela hraje na mno-
ha různorodých akcích a
místech jako jsou Jazzové ho-
dy Liberec, Nonstop blues Lit-
vínov, Vokalíza, Rockfest, Ma-
lostranská beseda, Jazz Club
Holzminden (Německo) a
pod. V té době také začíná
spolupráce s původními čle-
ny věhlasných ASPM Fran-
tou Havlíčkem a Petrem Ka-
landrou.

V první půlce devadesá-
tých let odchází P. Strnad a
přichází jeho bratr Jiří (bicí)
a Milan Hampl (basová kyta-
ra) a začíná „tvrdší“ období.
Kapela hraje již nejenom na
folkových festivalech (Helf-
štýn, Strážnice apod.) a jazzo-

vých akcích (Jazz jde městem
– Hradec Králové), ale i na
rockových přehlídkách. V li-
bereckém Experimentálním
studiu vzniká pořad „Krátké
spojení“ založený na blueso-
vé improvizaci se špičkovými
muzikanty. V těchto večerech
si s Pohromadě na přehradě
postupně zahráli Franta Hav-

líček, Radek Krampl, Michal
Gera, Luboš Andršt a jiní. V
roce 1996 vzniká CD „Je to
tam tam“ jehož kmotry byli
Franta Havlíček a Ivan Hlas.
V roce 1999 kapela  repre-
zentuje spolu s dalšími sou-
bory město Liberec v Amers-
foortu (Holandsko).

Na konci roku 2000 od-
chází rytmika (J. Strnad a
M. Hampl) a po krátkém
akustickém hraní přichází
Vladimír Rusek (bezpražco-
vá baskytara), Jirka Franc
(bicí) a později ještě Jan No-
vák (2. bubeník). S novou

rytmikou získala kapela na
univerzálnosti a stylové růz-
norodosti. 

Pohromadě na přehradě
hrají stále většinou vlastní
blues. Hudbu píše Michal Kr-
tička a texty Ivan Jecha. Pře-
vzatých věcí je menšina. Ni-
kdy si nedělali hlavu se
stylovou čistotou. Důležitý je
pro skupinu příběh v textu  a

nálada na jevišti i v hledišti. V
průběhu let hráli na žánrově
nejrůznějších akcích. Všude
je přijímali vlídně, někdy i na-
dšeně, ale všude si (dle vlast-
ních slov) připadali jen jako
hosté. A tak poznali, že sku-
tečné místo blues je tam, od-
kud vzešlo – v hospodě. Ob-
novili tradici bluesových
setkání, protože (jak tvrdí
Ivan Jecha) improvizace se
špičkovými muzikanty je obo-
hacuje a diváky baví.

TToolliikk  kk  bblluueessoovvéé  lleeggeenndděě  LLii--

bbeerrccee  ––  PPoohhrroommaadděě  nnaa  ppřřeehhrraa--

dděě..  PPookkuudd  ssee  vváámm  ddoossttaannee  kk

uuššíímm  nněějjaakkáá  jjeejjiicchh  nnaahhrráávvkkaa,,

jjiissttěě  nneezzůůssttaannee  jjeenn  uu  jjeeddiinnééhhoo

ppoosslleecchhuu..  VVěěřříímm,,  žžee  vvee  vvaaššíí

ddiisskkoottééccee  ssii  jjii  zzaařřaaddííttee  hhooddnněě

ddooppřřeedduu,,  pprroottoožžee  ttvvoorrbbaa  PPoohh--

rroommaadděě  nnaa  ppřřeehhrraadděě  ppaattřříí  kk

ttěěmm,,  kkee  kktteerrýýmm  ssee  rrááddii  bbuuddeettee

vvrraacceett  ––  aaťť  jjee  vváámm  vveesseelloo  nneebboo

ssmmuuttnnoo..      

SSlláávveekk  KKůůtteekk

Liberecká legenda
Pohromadě na přehradě

Slíbili jsme, že se porozhlédneme po
Liberci a pokusíme se vám přiblížit to
zajímavé, co se na hudební scéně našeho
města děje. Z minulého čísla víte, že se
budeme ptát i na názor odborníka. 
Kdo jím bude? Jeden z nejpovolanějších:
Honza Rejent. Zasvěcení vědí, pro vás
ostatní vám nabízíme jeho malou vizitku. 

Dr. Jan Rejent se narodil v r. 1964 v Praze,

od r. 1993 žije v Liberci. Je producent, kyta-
rista, skladatel, fotograf, básník, majitel na-
hrávacího studia Spin v Liberci. Mohli jsme
ho vídat jako kytaristu skvělých Solomon
Bob, T.M.A., doprovázel Ilonu Csákovou, pro
kterou (vedle jiných interpretů) také skládal.
Vystudoval Přírodovědeckou fakultu UK
Praha, obory geochemie, mineralogie a krys-
talografii (doktorát z metalogeneze). Vlast-
ním nákladem vydal v roce 2000 Básně. Je-
ho koníčky jsou vedle hudby cestování
železnicí a sběr vlakových jízdenek. 

Co vy na to, pane doktore?

Obèanské sdružení D.R.A.K.:
�  staráme se o lepší život vozíèkáøù 
�  vytváøíme možnosti pro pøekonávání bariér
�  vybudovali jsme a provozujeme chránìnou 

dílnu
�  chceme vybudovat bezbariérové bydlení

Pomozte lidem s tìlesným postižením

Staèí poslat SMS ve tvaru: DMS NADRAKA na èíslo 87777

Cena DMS je 30,- Kè, pøíjemce Vaší pomoci obdrží 27,- Kè.

Mediální partner:

Marketingový partner:

Dìkujeme

Pøijïte se podívat, komu pomáháte,
najdete nás v Liberci, v Oblaèné ulici èp. 450
www.sdruzenidrak.org

GALERIE BABYLON, CFA+H,
s.r.o., vás srdečně zve na
Kreslení s pravou hemisférou

Třídenní kurz realistického kreslení
s novým úhlem pohledu na sebe i na
život se koná od 7. do 9. září 2007 v
Galerii Babylon, Centrum Babylon,
nákup. městečko, prostory č. 4.

Zájemci by měli podat včasné při-
hlášky v obchodě č. 33, CFA+H – vý-
tvarné potřeby.

Pozor, k dispozici je jen omezený po-
čet míst! 

Více info na www.cfahobby.cz.

DDoo  1100..  zzáářříí  ppookkrraaččuujjee  vv  GGaalleerriiii  BBaa--
bbyylloonn  vvýýssttaavvaa  aakkvvaarreellůů  aa  ggrraaffiikk  

VVLLAASSTTYY  MMAATTOOUUŠŠOOVVÉÉ..

MMeeddiiáállnníí  ppaarrttnneerr::  Liberecké listy.  

Galerie
Babylon

Iveta Kotrmanová
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LLIIBBEERREECC  ((jjaass))  --  OOssmm  ssppoorrttoovv--
nníícchh  kklluubbůů  zz  LLiibbeerrccee  rreepprreezzeennttoo--
vvaalloo  kkrraajjsskkéé  mměěssttoo  vvee  sskkoonnččeennéé
sseezzoonněě  22000066  --  22000077  vv  nneejjvvyyššššíícchh
ssoouuttěěžžíícchh  ttrraaddiiččnníícchh  ooddvvěěttvvíí  kkoo--
lleekkttiivvnníícchh  ssppoorrttůů..  MMiissttrroovvsskkýý  ttii--
ttuull  ssee  tteennttookkrráátt  nneeppooddaařřiilloo  zzííss--
kkaatt  žžááddnnéémmuu  zz  nniicchh,,  nnaa  ddrruuhhoouu
ssttrraannuu  nniikkddoo  nneesseessttoouuppiill  oo  ssoouu--
ttěěžž  nníížž  ((ii  kkddyyžž  vvoolleejjbbaalliissttkkyy  TTUU
LLiibbeerreecc  jjeenn  ddííkkyy  rroozzššíířřeenníí  eexxttrraa--
lliiggyy......))..  VV  mmiinnuulléémm  vvyyddáánníí  LLiibbee--
rreecckkýýcchh  lliissttůů  jjssmmee  iinnffoorrmmoovvaallii  oo
vvýýsslleeddccíícchh  ffoottbbaalliissttůů  SSlloovvaannuu  LLii--
bbeerreecc,,  hhookkeejjoovvýýcchh  BBííllýýcchh  TTyyggrrůů
aa  vvoolleejjbbaalloovvéé  DDuukkllyy..  DDnneess  ppřřiinnáá--
ššíímmee  hhooddnnoocceenníí  ddaallššíícchh  ppěěttii
ddrruužžsstteevv..

VOLEJBAL - ŽENY TUL
Uplynulou sezonu si liberec-

ký volejbal v kategorii žen za rá-
meček nemůže dát. Svěřenkyně
trenéra Miroslava Malána obsa-
dily v extralize poslední osmé
místo. V základní části prohrály
všech čtrnáct utkání, v nadstav-
bě získaly své jediné vítězství za
celý ročník, v play off potom opět
všechno prohrály... Omlazené-
mu týmu chyběla osobnost, ja-
kou byla v předchozích letech
bývalá reprezentantka Václaví-
ková. V průběhu sezony se Libe-
rečanky přece jen zlepšovaly, ně-
které zápasy prohrály trochu
nešťastně v tie-breacích, ale cel-
kové výsledkové vyústění je trist-

ní.
V nejvyšší soutěži se nakonec

přece jen udržely, když vydělaly
na rozhodnutí volejbalového
svazu, že extraliga se od příští
sezony bude rozšiřovat na deset
družstev.

Budoucnost ženského volej-
balu v Liberci však nemusí být
úplně černá. Juniorky i kadetky
se dostaly až do semifinále play
off ve svých extraligách, kadet-
kám se dokonce podařilo vybojo-
vat bronzové medaile,

BASKETBAL - MUŽI
BK KONDOŘI LIBEREC
Nováček Mattoni NBL splnil

svůj cíl. Obsadil v dlouhodobé
části sedmé místo a hned ve své
první sezoně v nejvyšší soutěži
se dostal do play off. Ve vyřazo-
vacích duelech pak vypadli ve
čtvrtfinále s favorizovaným Děčí-
nem, ale notně svého soupeře
potrápil.

V úvodu soutěže Liberec šoko-
val soupeře a byl po čtyřech ko-
lech bez porážky na prvním mís-
tě tabulky! Poté se však přece
jen začala projevovat zkušenost
protivníků, navíc do Prostějova
odešla jedna z opor, Polák To-
maszek, a Kondoři se v tabulce
pohybovali na hraně postupové-
ho osmého místa. Play off nako-
nec uhájili a nebýt některých
zbytečných ztrát na domácí pa-

lubovce po slibně rozehraných
začátcích zápasů, mohli svěřen-
ci trenéra Jana Slowiaka skon-
čit v základní části ještě výše.

V závěru dlouhodobé části po-
stihla klub finanční krize, která
se také mohla podepsat na výko-
nech, ale hráči se s ní vyrovnali.

Garantem dalšího fungování
klubu se pak stala firma Syner,
která se stala majitelem.

Úspěchem libereckého bas-
ketbalu je také nominace křídel-
ního hráče Lukáše Krause do re-
prezentačního výběru České

republiky.

FLORBAL - MUŽI
FBC LIBEREC

Florbalisté doufali, že po letech
půstu tentokrát proniknou v nej-
vyšší soutěži do play off, ale ne-

podařilo se jim. Místo zápasů v
play off se museli bít o záchranu
v extralize. Přímou sérii o udržení
však nakonec zvládli bravurně,
nad pražskými FbŠ Bohemians
zvítězili 3:0 na utkání. Po dvou
výhrách u soupeře potvrdili vede-

ní i v domácím prostředí.
Před startem sezony přitom

vedení tým razantně posílilo,
nejvíce v historii, a vyhlásilo jed-
noznačný útok na play off. Jenže
v mužstvu to neklapalo, a kvůli
bídné tréninkové morálce a zra-
nění opor se Liberec propadl do
bojů o záchranu.

První problémy nastaly v mo-
mentě, kdy se v půlce základní
části zranily zahraniční opory
Uglanov s Auvinenem. Od té do-
by to šlo s týmem z kopce, někte-
ří hráči z jiných měst přestali
jezdit na tréninky, junioři bojo-
vali ve své nejvyšší soutěži, takže
se to všechno sešlo tak, že ke
konci roku se trénovalo třeba v
devíti lidech. Tak se extraliga
hrát nedá, varianta s dojížděním
hráčů se prostě nepovedla. Krize
vyvrcholila v únoru, kdy po deví-
ti prohrách v řadě odvolal prezi-
dent klubu Tomáš Erben sám
sebe z postu hlavního kouče a
skomírajícího týmu se ujal nový
trenér Viktor Kolář.

FLORBAL - ŽENY
FBC CRAZY GIRLS LIBEREC

Druhé místo v play off první li-
gy je po šesti mistrovských titu-
lech zdánlivým neúspěchem li-
bereckých florbalistek,ale
skutečně jen zdánlivým. Bylo
takřka jisté, že na triumfální sé-
rii se nepodaří po omlazení týmu

navázat a samotný postup do fi-
nále je velkým úspěchem. Ve fi-
nálové sérii podlehly Crazy Girls
pražskému týmu Děkanka, který
vznikl před rokem spojením
dvou pražských klubů s cílem
soustředit nejlepší florbalistky
do jednoho družstva a vyrvat ko-
nečně Liberci titul, což se Pra-
žankám podařilo.

V Poháru mistryň evropských
zemí skončily liberecké Crazy
Girls na čtvrtém místě. V repre-
zentačním výběru ČR měly čtyři
hráčky, což také svědčí o stále
špičkové úrovni vrcholového
florbalu žen v Liberci.

FOTBAL - ŽENY
FK KRÁSNÁ STUDÁNKA
Osmé místo v 1. lize obsadily

studánecké fotbalistky, které v
ryze amatérských podmínkách
již další rok vzdorovaly soupeř-
kám, které mají mnohem honos-
nější zázemí. Kromě prvních tří
celků tabulky dokázala děvčata
ze Studánky vyrovnaně vzdoro-
vat všem družstvům protivníků
a v závěrečném utkání dokonce
potrápila jasného lídra a mistra
soutěže, pražskou Spartu, která
byla na hřišti v Krásné Studán-
ce ráda za těsnou výhru 1:0.

Budoucnost ženského fotbalu
v Krásné Studánce se rýsuje lé-
pe v případě deklarované spolu-
práce se Slovanem Liberec.

LLIIBBEERREECC  ((jjaass))  --  OOdd  rrookkuu  22000000
nneecchhyybbíí  ffoottbbaalloovvýý  SSlloovvaann  LLiibbeerreecc
aannii  jjeeddnnuu  sseezzoonnuu  vv  eevvrrooppsskkýýcchh
ppoohháárreecchh  ((PPoohháárr  UUEEFFAA,,  ppřřeeddkkoolloo
LLiiggyy  mmiissttrrůů,,  PPoohháárr  IInntteerrttoottoo))  ..
DDřříívvee  pprroovviinnččnníí  kklluubb  ssii  vvyyttvvoořřiill
ssttáálléé  mmííssttoo  mmeezzii  ččeesskkoouu  eelliittoouu  aa  vv
nneedděěllii  1155..  ččeerrvveennccee  oodd  1188  hhooddiinn
sseehhrraajjee  ssvvůůjj  jjuubbiilleejjnníí  ppaaddeessááttýý
zzááppaass  vv  ""EEvvrrooppěě""..  SShhooddoouu  ookkooll--
nnoossttíí  bbuuddee  jjeehhoo  ssoouuppeeřřeemm  aassiijjsskkýý
kklluubb  --  TToobbooll  KKoossttaannaajj..  KKaazzaacchh--
ssttáánn  aallee  ččáássttíí  úúzzeemmíí  lleežžíí  ggeeooggrraa--
ffiicckkyy  vv  EEvvrrooppěě  aa  ttaakk  bbyyll  vv  rrooccee
22000022  ppoo  ssvvéé  žžááddoossttii  ppřřiijjaatt  ddoo
UUEEFFAA..

Do kazašského města Kosta-
naj zavítala výprava Slovanu v so-

botu 7. 7. 2007 po strastiplné ces-
tě. Objednaný charterový let rus-
ké společnosti (žádná česká ne-
chtěla zájezd uspořádat) se zdržel
o 26 hodin a mužstvo bylo na
místě teprve šest a půl hodiny
před zápasem, což nemá obdoby.
Nebyl čas na spánek, na aklima-
tizaci, na předzápasový trénink.

Přesto Slovan ve "slátané" se-
stavě (z různých důvodů chybělo
14 hráčů!) uhrál slibnou remízu
1:1 a pokud v neděli uspěje, na-
stoupí další neděli 22. července
doma proti řeckému týmu OFI
Kréta v třetím kole Intertota. A z
něj už se dá postoupit do Poháru
UEFA...

LLIIBBEERREECC  ((jjaass))  --  NNaa  ppoosslleeddnníímm
zzááppaassee  ččeesskkéé  ffoottbbaalloovvéé  lliiggyy  ssttaarr--
ššííhhoo  ddoorroossttuu  mmeezzii  SSlloovvaanneemm  LLii--
bbeerreecc  aa  bbééččkkeemm  PPllzznněě  bbyylloo  jjeenn
ppáárr  ddeessíítteekk  lliiddíí,,  vvěěttššiinnoouu  rrooddiinn--
nnýýcchh  ppřříísslluuššnnííkkůů  hhrrááččůů..  AA  ppřřii--
ttoomm  ššlloo  oo  jjeeddeenn  zz  nneejjvvýýzznnaammnněějj--
ššíícchh  dduueellůů  pprroo  lliibbeerreecckkýý  ffoottbbaall  vv
uuppllyynnuulléé  sseezzoonněě!!

JJak to? Liberečtí dorostenci,
kteří hrají až druhou nejvyšší
soutěž, byli po sérii jarních neús-
pěšných výsledků na pokraji pá-
du až do divize a kdyby nad pl-
zeňským béčkem nevyhráli,
putovali by do třetí nejvyšší sou-
těže! To by byla samozřejmě pro

klub, jehož áčko dospělých boju-
je o evropské poháry jednak vel-
ká ostuda, jednak téměř tragédie,
protože nad mládežnickým fotba-
lem by se na několik let mohla v
Liberci zavřít voda. V případě se-
stupu by se totiž nutnost hrát v
divizi "svezla" na mladší ročník,
který vypadá fotbalově lépe a oče-
kává se od něj, že konečně po le-
tech vrátí liberecký dorostenecký
fotbal do celostátní ligy. Pokud by
měli talentovaní hráči ze součas-

ného mladšího dorostu hrát až v
divizi, patrně by řada z nich dala
přednost odchodu jinam.

Slovan už tak v mládeži několik
let poněkud tápe, spíše než na
vlastní odchovance spoléhá na ná-
kupy odjinud, i z ciziny. Momentál-
ně se do letní přípravy zapojí tři-
náct zahraničních fotbalistů!

Ale zpět k poslednímu zápasu
libereckých dorostenců. Nebylo
to moc ke koukání, ale dostavilo
se upachtěné vítězství 2:1 a všem

spadl balvan ze srdce. Dorost bu-
de hrát i v příští sezoně českou li-
gu, zřejmě se pokusí s již zmíně-
ným silnějším ročníkem a s
novým trenérem o postup do nej-
vyšší soutěže. Navíc se podařilo
B-mužstvu dospělých vyhrát divi-
zi a vrátit se do třetí ligy, takže i v
něm budou mít mladí hráči mož-
nost hrát s lepší konkurencí. Pře-
ce jen se tedy snad začne v libe-
reckém mládežnickém fotbalu
blýskat na lepší časy.

Volejbalistky a florbalisté - odfiené u‰i. Basketbaloví Kondofii - solidní vstup nováãka.
Florbalistky - série skonãila, ale pochvala. Fotbalistky - na své pomûry jedineãné

Nikdo nepostoupil, nikdo se nestal mistrem

CCYYKKLLIISSTTIIKKAA::  15. 7. Kriterium Konrad MTB v pivo-
varu. Startují v 10.00 hodin všechny kategorie,
okruh 1,4 km, vložený závod handicapovaných spor-
tovců. Pořádá Klub cyklistů Pivovaru Konrad Vrati-
slavice.

FFOOTTBBAALL::  Pohár Intertoto, odveta 2. kola: 15. 7. Slo-
van Liberec - Tobol Kostanaj (18.00). Hraje se na sta-
dionu U Nisy.

V případě postupu: 1. utkání 3. kola: 22. 7. Slovan
Liberec - OFI Kréta (18.00).

GGOOLLFF::  12. 7. Duch Liberecka, 13. 7. Business Golf
Tour, 14. 7. T-Mobile Golf Tour, 15. 7. TIN CUP Golf
Tour 2007, 18. 7. Fojtecký drak - I. ročník, 20. 7. Kon-
takt Golf Tour, 21. 7. Eurogolf, 25. 7. VIP Prague Tour
2007 (vše na hřišti Ypsilon ve Fojtce).

TTEENNIISS::  12.-14. 7. Jizersko-lužický okruh_Syner
Cup, turnaj mladších žáků a žákyň kategorie B na
kurtech LTK Liberec U Jezírka, 14.-16. 7. Ravy Cup,
turnaj starších žáků kategorie B na kurtech Startu
Liberec v Krásné Studánce.

Za sportem

II.

Osmé místo v 1. lize obsadily
studánecké fotbalistky, které
v ryze amatérsk˘ch podmín-
kách jiÏ dal‰í rok vzdorovaly
soupefikám, které mají mno-
hem honosnûj‰í zázemí

Slovan bude slavit jubileum
Nedělní zápas Poháru Intertoto s kazašským Kostanajem 
je 50. utkáním libereckých fotbalistů v evropských pohárech Uf! Libereck˘ fotbal si oddechl

Redakce Libereckých listů opět nabízí fanouškům 
fotbalu nevšední pozvánku na utkání Slovanu Liberec. 

Tentokrát se pět šťastlivců může dostat zadarmo 
na odvetu druhého kola 

Poháru Intertoto Slovan Liberec - Tobol Kostanaj,
která se odehraje na stadionu U Nisy 

v neděli 15. července 2007 od 18.00 hodin. 
Ze všech zasilatelů, kteří pošlou zprávu SMS ve tvaru
SLOVAN na číslo 900 06 06 do pátku 13. července do
20.00 hodin, bude počítačem vylosováno pět výherců 
a ti obdrží bezplatně vstupenku. Výherci budou v sobotu kontaktováni telefonicky.

Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

Na fotbal za SMS
RRUUPPRREECCHHTTIICCEE  ((jjaass))  --  VVeellkkýýmm  úússppěěcchheemm

sskkoonnččiill  pprroo  ssttaarrššíí  žžáákkyy  ffoottbbaalloovvééhhoo  kklluubbuu  SSoo--
kkooll  RRuupprreecchhttiiccee  uuppllyynnuullýý  rrooččnnííkk  kkrraajjsskkééhhoo
ppřřeebboorruu..  Družstvo bez domácího hřiště vy-
hrálo bez porážky celou soutěž se 74 body
před Slovanem Liberec B a Českou Lípou.
Ruprechtice nemůžou hrát doma, protože
hřiště v Ruprechticích nemá travnatý po-
vrch, který je v krajských soutěžích podmín-
kou. Přírodní tráva je tam vzhledem ke skal-
natému podloží neuchytitelná a na umělou
trávu nemá klub peníze.

Ty nemá ani na účast v žákovské divizi,
kterou si kluci výkony na hřištích ("domácí"
zápasy absolvovali v pronájmu všude možně
po okrese) vykopali. Náklady na dopravu a na
předepsané úhrady rozhodčím by vyšly na
přibližně 200 tisíc korun a to si chudý klub z
liberecké okrajové čtvrti nemůže dovolit. Ví-
tězným žákům tedy zbyl diplom a oči pro
pláč, zřejmě se rozutečou jinam...

Žákovskou divizi si v nadcházející sezoně
zahraje třetí tým čtrnáctičlenné tabulky kraj-
ského přeboru, FK Česká Lípa.

Nemohli hrát doma, vyhráli
celý přebor, ale nepostupují

O  R E G I O N U  N A H L A S

Dorostenci se na poslední chvíli zachránili před sestupem do divize
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KKrrééttaa  jjee  oozznnaaččoovváánnaa  „„kkoolléébb--
kkoouu  eevvrrooppsskkéé  cciivviilliizzaaccee““,,  „„rrooddiišš--
ttěěmm  bboohhaa  DDiiaa““  ččii  „„zzeemmíí  DDaaiiddaallaa
aa  IIkkaarraa““..  SSee  ssvvoojjíí  ddééllkkoouu  225500  kkmm
aa  ššíířřkkoouu  aažž  6600  kkmm  jjee  nneejjvvěěttššíímm
oossttrroovveemm  ŘŘeecckkaa..  ZZee  sseevveerruu  KKrréé--
ttuu  oommýývváá  KKrrééttsskkéé  mmoořřee,,  zz  jjiihhuu
mmoořřee  LLiibbyyjjsskkéé..  

Bouřlivá historie Kréty přináší
mimořádnou eleganci minoj-
ských paláců, římských zřícenin,
byzantských kostelů, benátských
pevností a tureckých minaretů.
Najdete zde nejen jedinečné pa-
mátky po vyspělých civilizacích,
ale také horské masivy s velkým
množstvím krápníkových jesky-
ní, průzračné moře s písečnými i
oblázkovými plážemi či ojedinělé

divoké kozy Kri-kri.
Tento nejjižnější ostrov Evropy

porostlý palmami, olivovníky, ba-
nánovníky, vinnou révou a stromy
s citrusovými plody má klima,
které patří k těm nejmírnějším v
Evropě, a tak přitahuje turisty z
celého světa téměř po celý rok. Ve

všech turistických střediscích se
nabízí spousta možností k provo-
zování vodních sportů nebo pro-
nájmu aut, motorek i jízdních kol.
Během letní sezóny má celý ost-
rov dobré a poměrně levné linko-
vé autobusové spojení do všech za-
jímavých míst a turistických
středisek.

I přes mnoho přeměn zůstala
Kréta nedotčena a získala si feno-
mén, který je typický pro celé
Řecko.

JJeeddiinnáá  cceessttoovvnníí  kkaanncceelláářř  zz ČČeess--
kkéé  rreeppuubblliikkyy,,  kktteerráá  ppůůssoobbíí    nnaa  jjii--
hhuu  KKrrééttyy,,  vv  KKaallaammaakkii,,  jjee  lliibbeerreecc--
kkáá  VVIIAA  VVEERRAA..  „„TToottoo  mmííssttoo  jjee
nneezzaassaažžeennéé  mmaassoovvoouu  ttuurriissttiikkoouu..
JJee  ttoo  vvýýjjiimmeeččnnáá  oobbllaasstt  pprroo  lliiddii

hhlleeddaajjííccíí  ppřřeeddeevvššíímm  kklliiddnnéé  pprroo--
ssttřřeeddíí..  VVeeddllee  nnááddhheerrnnééhhoo  kkoouuppáá--
nníí  nnaabbíízzíí  KKrrééttaa  řřaadduu  hhiissttoorriicckkýýcchh
ppaammáátteekk  aa  nnaaššee  ddeessttiinnaaccee  KKaallaa--
mmaakkii  ppaakk  nneejjkkrráássnněějjššíí  pplláážž  oossttrroo--
vvaa,,““  řřííkkáá  mmaajjiitteellkkaa  cceessttoovvnníí  kkaann--
cceelláářřee  VVIIAA  VVEERRAA  VVěěrraa
KKrreebbssoovváá,,  kktteerráá  ppllaattíí  zzaa  sskkuutteeččnnéé--

hhoo  ssppeecciiaalliissttuu  nnaa  ddoovvoolleennoouu  vv
ŘŘeecckkuu  vv  rráámmccii  cceelléé  ČČeesskkéé  rreeppuubb--
lliikkyy..

Kouzelné letovisko Kalamaki
leží ve střední části jižní Kréty na
břehu Libyjského moře. Kalamaki
má velmi příjemné středomořské
klima. Je zde citelně tepleji než na
severu Kréty a sezóna zde trvá ce-
lých šest měsíců. 

Kalamaki je obklopeno výji-
mečnou přírodní krásou. Fauna a
flóra této krajiny je unikátní. Oko-
lí zdobí staleté cedry a ve vzduchu
se neustále vznáší vůně aromatic-
kého koření, které roste na každé
mezi. Na zdejší pláže připlouvají
želvy Caretta-caretta a kladou zde
vajíčka. Zdejší přes 3 km dlouhá

pláž je pokryta
zlatavým pískem
s pozvolnými
vstupy do prů-
zračného moře.
Vyznavači sluně-
ní bez plavek zde
najdou svoji nudi-
stickou pláž. 

Výhled z plá-
že je úchvatný.
Vpravo leží ves-

nička Agia Galini

a pohoří Ida a v dálce dva malé
ostrůvky Paximadia. Oblast v
okolí Kalamaki nadchne i mi-
lovníky historie. Za Kalamaki
leží pozůstatky antického pří-
stavu Kommós, které najdeme
na jedné z nejkrásnějších pláží
jižního pobřeží. V blízkém oko-

lí leží minojský palác Festos,
Gortys a další archeologická na-
leziště.

Ve vesničce najdete nezbytné ta-

verny, malé supermarkety, půjčov-
ny aut a kol. Pokud se Vám zastesk-
ne po městském ruchu, můžete za-
vítat do 7 km vzdáleného městečka
Tympaki nebo města Mires. Pobyt
v Kalamaki je určen všem milovní-
kům průzračného moře, přírodních
krás, historie a především klidné
dovolené. Nenechte si ujít překrás-
né západy slunce.

PPuuttoovváánníí  ppoo  ŘŘeecckkuu  ss  VVIIAA
VVEERROOUU  nnaajjddeettee  ooppěětt  vv  ppřřííššttíímm  ččííss--
llee..

BYTY - PRODEJ
➤ Vyměním pěkný rodinný dům v již-

ních Čechách 10 km, od Č. Budějovic

za rodinný dům v Liberci či okolí. Tel.

723 042 285.

➤ Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k. 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled

na Ještěd - vyměním za byt v Praze.

Tel.: 603 804 176.

➤ Dr. byt 2+1 v Liberci. 68m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě,

byt je slunný, teplý, ve vynikajícím sta-

vu. Součástí je též šatna 4 m2, lodžie,

v pokojích parkety. Tel.: 602 352 056.

➤ Byt v Liberci 3+1, cihlová zástavba,

atypický - dvojpatrový, je po úplné re-

konstrukci. Cena 1 600 000 Kč. Tel.:

728 204 834, 737 113 555.

BYTY - KOUPĚ
➤ Koupím byt v OV, volný 1+1, 1+kk v

Ruprechticích. Platba hotově. Tel.:

739 718 631.

➤ Koupím byt 2+1 nebo 2+kk. Cena

do 1 milionu Kč. Rozhodující je stav.

Platím hotově. Tel.: 605 946 491.

➤ Koupím byt 2+1, 3+1 pod střechou,

krajní +lodžie. Cena do 1 350 000 Kč.

Lokality: Kr. haj, Františkov, Gagarino-

va. Pouze ve 3 - 4 podlaží domu. E-ma-

il: bre.e@seznam.cz

➤ Koupím byt v OV – Liberec, 2+1 ne-

bo 3+1, lokalita nevadí, rozhoduje ce-

na, platba hotově. Tel: 606 587 878.

➤ Koupím byt 2+1 s balkonem v Liber-

ci. Platba v hotovosti. Tel.: 607 574

209.

NEMOVITOSTI - PRODEJ
➤ Prodám pěknou parcelu 1001 m2

na stavbu domku, 5 km od centra Li-

berce, ve zdravém klidném prostředí a

malé zástavbě, ne satelit! V dosahu

MHD, škola, školka. Parcela má ob-

délníkový tvar, mírný svah, JV strana,

pěkný výhled, slunné místo. Přístupová

cesta, elektřina na hranici pozemku,

nutno vybudovat studnu a septik. Vý-

hodná poloha, cena 960 tis. Realitní

kanceláře prosím nevolejte! Při velmi

rychlém jednání možná sleva. Tel.: 604

216 958, 732 715 017.

➤ Zděná  garáž na Kunratické ul., ce-

na 100 tis. Kč. Tel.: 486 201 587 ne-

bo 723 932 265.

➤ Velkou poloroubenou chalupu cca

28 km od Liberce, historická pec na

chleba, krb, samostatný velký sklep ve

skále, vlastní voda, velká zahrada

a hřiště, nutná rekonstrukce, pozemky

cca 3 000 m2. Tel.: 777 971 251.

ELEKTRONIKA - PROD.
➤ Velmi levně grafickou kartu GeFor-

ce4 Ti4200 s veškerým softwarem,

ovladači a kabely. Jistě, že se nejedná

o grafický mercedes, ale překvapivě i

některé nové hry hravě zvládne. Je v

perfektním stavu, vhodná hlavně do

kanceláře. Cena dohodou. Spěchá. Te-

lefon: 723 255 665.

➤ Prodám úplně nový digitální fotoa-

parát s příslušenstvím, malé rozměry,

nepoužitý v orig. bal.vč. dokumentace,

cena pouze 690 Kč. Mohu zaslat i na

dobírku.. Tel.: 739 659 482.

➤ Velmi levně paměťový modul 512

DDR 400 Mhz za 450 Kč. Důvodem je

koupě nového PC, tak prodávám sou-

částky. Je kvalitní, rychlá a hlavně spo-

lehlivá. Volejte na 723 255 665 nebo

pište na darkchoice@seznam.cz.

➤ Prodám ultratenkou PS2, úplně no-

vou, nerozbalenou, jen za 3 500 - 4000

Kč. Při rychlém jednání sleva. Neváhej-

te, ideální jako dárek. Tel.: 723 255

665.

➤ Levně CD vypalovačku. Cena 300

Kč. Tel.: 723 255 665.

➤ Nokia 3310 v dobrém stavu. Přidám

několik krytů. Tel.: 602 455 161.

➤ Zcela nový mobilní telefon Nokia

1112. Měsiční paušál pouze 180 Kč +

30 volných minut (zvýhodněný tarif

Bronz max). Prodám za 800 Kč, což je

necelá polovina pův. ceny. Z důvodu

duplicitního vánočního dárku. Tel.: 485

124 694.

➤ Mobil BOSCH 909, ve výborném

stavu, na všechny sítě,  modře podsví-

cený, vč. nabíječky, vč. nové SIM s kre-

ditem, cena 600 Kč. Tel: 721 542 634.

➤ Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

PRODEJ - RŮZNÉ
➤ Dosud nepoužitý elektronický psací

stroj s velkou pamětí. Zn. Brother AX

430. Cena dle dohody. Tel.: 485 104

082.

➤ St. násyp. kamna zn. Petra. Cena

dohodou. 2x třídílné matrace, bílé žíně

- jako nové. 8 ročníků časopisů ŽENA A

MÓDA od r. 1980 včetně střihů. Vše

levně - dohodou. Telefon: 485 108

937.

➤ Levně tabule skla, i velké a silné,

paneláková okna - pěkná, desky sololi-

tu, nahrané videokazety za 20 Kč, srn-

čí parůžky na podložce-pěkné, kanystr

20 litrů na benzín za 50 Kč, kaktusy od

10 Kč i velké. Výměna za rybičky, pro-

so, papoušky. Tel.: 728 730 725, ara-

pepa@seznam.cz

➤ Mandl, šíře 120 cm. Levně, cca

1000 Kč. Tel.: 608 241 241, LBC.

➤ Elektromagnetický léčebný přístroj

(kufříkový). Regeneruje bolest svalů,

kloubů, urychluje hojení zlomenin, bo-

lest hlavy, mírní alergie. Je nepoužitý,

nový, v záruce. Tel.: 482 712 287.

➤ MRAZÁK 50, cena 650 Kč. Tel: 605

869 584, Liberec.

➤ Mapy na plátně, staré kalendáře,

noty do hudebky, naučné knihy dřevo

a sklo. Tel: 483 387 176.

➤ Žlutou koženou soupravu 3+2+1.

Možnost též závěsy na balkon, okna ve

stejné barvě. Tel.: 602 816 048

➤ Silniční kolo dámské, velmi lehký

rám 1000 Kč. Tel.: 604 152 402

➤ Prodám plynový kotel KP25Z,

funkční, po revizi - velmi levně (do

2 000,- Kč). Tel: 728 773 903.

➤ Vláčky TT, koleje, domky atd. LBC.

Tel.: 732 557 581.

➤ Prodám mrazák CALEX 50. Cena

650,- Kč. Tel.: 605 869 584 - Liberec.

➤ Pánský dlouhý kožený kabát tma-

vohnědý vel. XL, nezbytný doplněk

k veteránu i do nepohody. Tel.: 723

303 575.

➤ Encyklopedie piva, Encykloped. ví-

na, perf. stav, cena dohodou. I jednot-

livě. Tel.: 728 101 274

➤ Bronzová plaketa prez. Beneše,

r.1935 prům. 17cm vsazená do mra-

mor. podstavce, šedý - černý

23x30x7cm. Tel.: 723 303 575

➤ Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000, ny-

ní za 3 500 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - RŮZNÉ
➤ Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy,

plakety, známky. Větší sbírku známek

nebo celou pozůstalost po sběrateli.

Rovněž provedu odhad vašich sbírek.

Tel: 603 598 334, LBC.

➤ Koupím proso, 50 kg i více. Tel.:

728 730 725, arapepa@seznam.cz

➤ Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - PRODEJ
➤ Opel Kadet 1,6i, rok výroby 1991, do-

brý stav, centrál, ABS. Cena 15 000 Kč.

Telefon: 775 163 312. 

➤ Škoda Felicia 1.3 MPi, r.v. 00 v elektri-

ce, alarm, centrál, tažné, zam. zpát., pěk-

ná, cena 80000 Kč. Tel.: 721 562 004.

➤ Chopper Honda 750 VF Magna US.

Špičkový stav, r.v. 1994, najeto 36

000 km. Výborný motor, 100 koní(!),

široká zadní vidlice, 170 pneu, přední

pneu nová, nové brzd. destičky a řetě-

zová sada. Cena 122 000 Kč. Tel.: 602

455 161.

➤ Škoda 105, poslední model, garážo-

vaná, ve velmi dobrém stavu, 1. maji-

tel, najeto pouze 25 000 km. Cenu na-

bídněte. Liberec. tel: 481 030 048.

➤ Nissan Almera Tino 2.2DCi 82 kW, r. v.

9/2003, červená barva, dig. klima (velký

displej), el. okna, centrál na DO, nové

pneu, po výměně všech náplní - na vše

faktura. 2x klíč, nehavar., top stav, cena

219 000 Kč. Tel.: 723 832 232.

➤ Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

➤ Autokatalog všech vyráběných aut

světa. Vydání březen 2005 Švýcar-

sko. 560 stran, 1 500 aut. Za 550

Kč. Tel.: 608 059 179.

AUTA - KOUPĚ
➤ Nissan Almera 99: Čelní sklo.

Spěchá. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
➤ Koupím proso. Menší i větší množ-

ství. Tel.: 728 730 725.  

➤ Prodám levně pěkný pár kanárů, kle-

ce od 100 Kč, pěkný pár vrubozubců

pavích - ocelátuse - mutace, raky za 20

Kč, kupovanou květinovou stěnu - 3 na-

stavitelné trubky a poličky, tabule sk-

la, okna, desky sololitu, videokazety.

Vše levně - výměna za papoušky. Tel.:

728 730 725, arapepa@seznam.cz

➤ Pěkné andulky 75 Kč/kus, mladé

korely z budky, akvarijní raky 20

Kč/kus, klece od 100 Kč. E-mail: ara-

pepa@seznam.cz. Tel.: 728 730 725.

➤ Akvarijní raky přes 5 cm - 20 Kč,

měří méně. Sumečky ancistruse,akvá-

rium 400 litrů za 1 200 Kč, topení s

termostaty, chovatelskou literaturu.

Skleníček 125x18x23 možno použít i

jako terárium - 100 Kč. Případně vy-

měním za akvarijní rybky či papoušky.

Tel.: 728 730 725, e-mail:

arapepa@seznam.cz

SEZNÁMENÍ
➤ Německý muž, 37 let, 175 cm vysoký,

76 kg, vzhledný, hledá něžnou, štíhlou,

věrnou ženu (dívku) do 33 let pro společ-

nou budoucnost v Německu. Prosím od-

pověď s fotkou na adresu: Walter Polke

Äußere Passmer Str. 90, 943 15, Strau-

bing - Germany.

PRÁCI HLEDÁ
➤ Zdravotná sestra a hladá prácu v Li-

berci, alebo blizkom okolí. Nemusí byť

len v zdravotníctve. E-mail: elenajakubi-

kova@pobox.sk

PRÁCI NABÍZÍ
➤ Vydavatelství přijme obchodního

manažera. Požadujeme SŠ vzdělá-

ní, schopnost komunikace, příjem-

né vystupování, flexibilitu, řid. prů-

kaz sk. B. Osobní automobil

výhodou, nikoliv podmínkou. Bližší

informace na tel.: 487 824 741.

➤ Získejte 500 - 5 000,- měsíčně

bez práce za reklamu na Vašem au-

tě, plotě, domě, pozemku apod.

Provozujeme největší portál pro

prodej a nákup reklamních ploch.

Více na našem nonstop callcentru

488 488 188.

➤ Hledám za sebe brigádníka. Jed-

ná se o příjem zboží v lékárně na

počítači o sobotách, případně

prázdninách.  Tel. : 732 453 142

SLUŽBY
➤ Záchrana smazaných fotek z karet

(CF, MD, SM, SD, MMC, MS) digitál-

ních fotoaparátů nebo MP3 přehráva-

čů. Záchrana dat z pevných disků - jen

bez HDW chyb. Nesmí být přeformáto-

váno. Tel.: 602 455 161, Liberec.

➤ www.ohubnuti.info

VZKAZY
➤ Barborko Vavroušková, našel se tvůj

medvídek, čeká Tě v Infocentru pod

Ještědem. Mistr Podještědský.
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VAŠE INZERCE v Listech

Z Liberce do země bohů s CK VIA VERA

JiÏní Kréta - Kalamaki ŘŘŘŘeeeecccckkkkoooo

Cestovní kancelář 
VIA VERA s.r.o.

Třída 1. máje 10
460 01 Liberec 1 
Tel: 486 131 443

486 131 444
Fax: 486 131 443

e-mail: info@viavera.cz

BBSS - bez stravy, studia mají vybavené kuchyňky, možnost dokoupení stravování (snídaně
i večeře), PPPP  - polopenze, AALLLL - all inclusive
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1. Kotlety potřeme solí, pepřem a mletou paprikou. Na rozpáleném másle peče-
me z každé strany cca. 8 minut. Poté vyjmeme z pánve a uchováme v teple.  

2. Cibuli oloupeme a nakrájíme na kolečka, okapané okurky na plátky. Cibuli
necháme na másle zesklovatět, přidáme okurky a krátce podusíme.  

3. Obojí poprášíme moukou, kterou necháme upražit do žluta. Promícháme
s masovým vývarem a necháme 5 minut povařit.  

4. Kyselou smetanu smícháme se sekanou zeleninou. Omáčku ochutíme octem,
solí, pepřem a přelijeme jí kotlety. Podáváme s vařenými bramborami posypanými
petrželkou a velkým množstvím salátu.

TIP Listů: Místo kotlet  můžeme použít i bůček. Nakrájíme jej na plátky, jem-
ně rozklepeme a nakonec obalíme jako normální řízky a usmažíme. Je to jídlo ne-
jen velmi levné, ale i mimořádně chutné.

Kotletky s okurkovou omáčkou
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Vážení čtenáři, po vyluš-
tění křížovky zašlete celou
tajenku, vaší celou adresu
a telefon do 20. července
na naši adresu: Liberecké
listy, Dům kultury, Souken-
né nám. 613, 460 01 Libe-
rec nebo na e-mail: redak-
ce@l iberecke- l isty.cz .
Heslo Křížovka. Jeden vylo-
sovaný výherce obdrží vstu-
penky do Hudebního diva-
dla v Karlíně. Druhý pak CD
dle nabídky redakce. Jmé-
no výherců zveřejníme na
tomto místě. 

Výherce ceny za správné
vyluštění křížovky z minulé-
ho čísla Listů: Miloslav Ne-
tík, Těšínská 1 , 460 10  Li-
berec III.

Výhru je nutno vyzvednout
do 15. srpna. Pro předání pro-
síme nejdříve volejte tel.: 739
653 792 nebo do redakce
485 100 235.

Murphyho zákon:
(najdete v tajence)

KŘÍŽOVKA Listů 

OSMISMĚRKA

HOROSKOP Listů od 13. 7. do 25. 7.

Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

BBeerraann  2211..  33..  --    2200..44..
Je sice pravda, že jste

v poslední době praco-
vali víc než je zdrávo, ale to nejdůle-
žitější vás teprve čeká. Fakt je ten, že
každý úspěch si musíte tvrdě vybo-
jovat, ale vysoká odměna a sladký
pocit seberealizace vás budou moti-
vovat i v dalším období. 

BBýýkk  2211..  44..  --    2211..  55..
Podívali jste se do zr-

cadla jak vypadáte, když jste naštvaní
na celý svět? Tak přesně takový výhled
mají vaši kolegové celý pracovní tý-
den. Úsměv a dobrá nálada ještě niko-
mu neuškodily. Tak proč by Býci měli
být výjimkou? 

BBllíížžeennccii  2222..  55..  --    2211..  66..
V tomto období bude

pro vás velice těžké být tolerantní
k jedincům, kteří vám nejsou sym-
patičtí. Chcete-li se udržet na sou-
časném postu, tak vám nezbude nic
jiného, než se spokojit se současný-
mi zaměstnanci. Ve vašem případě
výpovědí nic nevyřeší-
te. 

RRaakk  2222..  66..  --    2222..  77..
Jarní počasí vás možná bude lá-

kat k cestování, lepší pro vás však
bude zůstat doma v kruhu svých
blízkých. Buďte opatrní, pouštět se
do větších či riziko nesoucích pod-
niků by se vám nemuselo vyplatit.

LLeevv  2233..  77..  --    2233..  88..
Zajímavé je, že všechny
chyby a nedostatky vi-
díte na ostatních, jen o sobě máte
vysoké mínění. Jste totiž skálopevně
přesvědčeni o tom, že jste na praco-
višti nepřekonatelní a nenahraditel-
ní. Z vašeho omylu vás vyvede člo-
věk, kterým jste až dosud pohrdali. 

PPaannnnaa  2244..  88..  --    2233..99..
Netrapte dospívající

potomky nepříjemnými otázkami,
když nebudou chtít, odpovědi se
nedočkáte a nebo si vymyslí něja-
kou lež. Na slova typu „to já
v tvých letech“ jsou přímo alergič-
tí. Generační výměny názorů vás
však neminou. Až příliš často se
zabýváte minulostí, udělejte za ní
pomyslnou čáru. 

VVááhhyy  2244..  99..  --    2233..  1100..
Prudké výkyvy počasí ani náhlé

změny v osobním životě nesvědčí
žádnému zrozenci Vah. Nechte si
zkontrolovat krevní tlak a choleste-
rol. Bude velmi obtížné zbrzdit ry-
chlé pracovní tempo, které jste ne-
dávno nasadili. Snažte se jíst zdravě
a nezapomínejte také na pitný re-
žim. Dodržování těchto zásad se
vám vrátí jedině v dobrém. 

ŠŠttíírr  2244..  1100..  --  2222..  1111..
Většina Štírů má sváteční
náladu, a ani vlastně neví proč. To
vám mohou zkazit snad jen někteří

vaši kolegové. Obrňte se trpělivostí
před jejich nemístnými poznámka-
mi a slovními útoky. Obrovskou ra-
dost vám dělají vaše děti. Ozve-li
člověk, s nímž jste se poznali na
loňské dovolené, přijměte jeho po-
zvání na večeři.   

SSttřřeelleecc  2233..  1111..  --  2211..  1122..
Zatímco se někteří vaši přátelé

obávají ztráty zaměstnání, Střelci
řeší úplně opačný problém. Máte
tolik zakázek a nabídek, že nevíte,
kam dřív skočit. Ale i tak buďte
maximálně opatrní, protože jste na
nejlepší cestě stát se workoholiky.
Co se týče partnerského soužití,
hrozí vám odcizení. 

KKoozzoorroohh  2222..  1122..    --    2200..11..
Střední generace Kozorohů si ce-

lý život přála hodně cestovat. Teď
když mají tu možnost, raději sedí
doma a nechávají se zastupovat.
Uděláte velikou chybu, když od-
mítnete i tentokrát služební cestu
do zahraničí. Zřejmě si neuvědo-
mujete, že tím šidíte nejen sebe, ale
i svou rodinu. 

VVooddnnáářř  2211..  11..  --    1199..  22..  
Nepracujte přesčas

až do úplného vyčerpání, sami
nejlépe víte, že hodiny, které strá-
víte v práci navíc, vám nikdo ne-
zaplatí. Asi jste si nevšimli, že ty-
to dny jsou jako stvořené pro
lásku a samé příjemné věci. Kdy-

pak jste byli naposledy třeba v di-
vadle, v kině nebo na nějakém
koncertě? Dobrý den je pro vás
pátek.     

RRyybbyy  2200..  22..  --    2200..  33..
Ze vzniklých problémů vám ni-

kdo nepomůže, musíte je vyřešit
sami a bez pomoci. Je nejvyšší čas,
aby jste nechali překontrolovat
stav zabezpečení domu, bytu, auta
nebo chaty. Z uzdravení blízkého
člověka máte upřímnou radost,
měli byste jej také co nejdříve nav-
štívit. Nikdy nevíte, kdy takovou
pomoc uvítáte zase vy. 

Kde seženete listy? 

Toto číslo (14/2007)
- Liberec - střed

- Liberec I - Staré Město

- Liberec II - Nové Město

- Liberec III - Jeřáb

- Liberec IV - Perštýn

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M. Horákové 
- Zelenina Ruprechtice
- Stánek Vratislavické kyselky Hypernova

Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze di-
stribuční poplatek 5 Kč.

LAHŮDKA Listů

Nemůžete Listy sehnat?
Chtěli byste je prodávat?

Provize 5 Kč za kus!
Volejte!

Tel.: 602 455 161

-  4 kotlety po asi 200 g
-  sůl, pepř, mletá paprika
-  3 malé cibule
-  40 g rozpuštěného másla
-  4 naložené okurky

-  1 polévková lžíce mouky
-  1/2 l masového vývaru
-  1 malý kelímek kyselé smetany
-  3 polévkové lžíce sekané míchané

zeleniny, několik kapek octa

Redakci Libereckých listů
najdete přímo 

v Domě kultury Liberec 
na Soukenném náměstí.
Telefon do redakce:

485 100 235
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Pfies obãasné de‰Èové pfieháÀky pfii‰ly do areá-
lu pivovaru ve Vratislavicích tisíce lidí. Perfekt-
nû pfiipraven˘ program a nejlep‰í liberecké pivo
byly hlavními lákadly.

Rockové fanou‰ky zase uspokojil koncert Kata-
pultu. Olda ¤íha s Dûdkem to na pódiu parádnû
rozjeli. Na své si pfii‰ly i pfiíznivci jin˘ch ÏánrÛ
v rámci bohaté hudební produkce.

www.libereckelisty.cz

MISS Listů

Iveta Boboková, Liberec

Po celý rok se budete na tomto
místě setkávat s krásnými dívkami
z Liberce a Liberecka.

Jen a jen vaše hlasy rozhodnou
o tom, která z dívek se stane Miss Libe-
reckých listů. Ten nejpilnější hlasující
a dívka, která získá nejvíce hlasů, se sta-
nou výherci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Pod
každou dívkou je uveden tvar SMS a číslo,
kam jí můžete poslat (příklad: MLL 30, poš-
lete na č. 900 06 06). Cena je 6 Kč vč. DPH.
SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9
- 11, Praha 1, 110 00. Podrobná pravidla na-
jdete na www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na výhru
čekat celý rok, připravily pro vás Li-
berecké listy dárky pro každého 50.
hlasujícího v pořadí a pro každého 80.
v pořadí (vstupenky do aquaparku či
na sportovní utkání). 

Dívky, přihlaste se do naší
soutěže! Staňte se Miss Libe-
reckých listů, vyhrajte ceny
za 20 000 Kč a smlouvu
s modelingovou agenturou! 

Každá účastnice obdrží profesionální fo-
tobook a získá možnost spolupráce s mode-
lingovou agenturou. Volejte redakci. 

Všechny fotografie dívek najdete na www.fotowerbung.cz. Na těchto stránkách jsou 
i fotografie dívek, které se v soutěži teprve objeví.  Ať se máte na co těšit!

Dívka 9
Iveta Boboková
SMS: MLL 9

Odeslat na: 900 06 06

Hlasujte MLL 9 na 900 06 06

Mohu se zbavit žilek na nohách?
PPoorraaddííttee  mmii,,  jjaakk  bboojjoovvaatt  pprroottii

pprraasskkáánníí  žžiilleekk  nnaa  nnoohháácchh??  JJee  mmii  3355
lleett,,  bbeerruu  aannttiikkoonncceeppccii  aa  jjeeddnnoouu  rroočč--
nněě  cchhooddíímm  kk  lléékkaařřccee  nnaa  sskklleerroottiizzaaccii
žžiilleekk..  BBoohhuužžeell  ttyy  úúppllnněě  tteennkkéé  ssee
„„vvyymmaazzaatt““  nneeddaajjíí..  DDáá  ssee  ttoommuu  nněějjaakk
jjiinnaakk  bbrráánniitt??

Drobné žilky se dají sklerotizo-
vat, ty nejdrobnější pak ošetřit la-
serem. Bohužel faktem zůstává, že
se vám budou vracet. Z mojí zkuše-
nosti mohu potvrdit, že pokud při
této terapii bere pacientka dlouho-
době Piimax C Biotiini, jsou vý-
sledky mnohem lepší. Také je
vhodná i kombinace s Cardiosa-
nem a Femiglandinem.

Co doporučíte na hemeroidy?
DDcceerraa  mmáá  pprroobblléémmyy  ss  hheemmeerrooii--

ddyy..  LLéékkaařř  jjíí  ppřřeeddeeppssaall  ppřříípprraavveekk,,
kktteerrýý  aallee  ppoommááhhaall  jjeenn  ppoo  ddoobbuu,,  ccoo
hhoo  uužžíívvaallaa..  PPaakk  ssee  ppoottíížžee  vvrrááttiillyy..
MMůůžžeettee  mmii  ddooppoorruuččiitt  nněěccoo  zz  vvaaššíí
nnaabbííddkkyy??

Hemeroidy jsou něco jako křečo-
vé žíly na nohách, jen v jiné lokali-
zaci. Proto je vhodné brát dlouho-
době preparáty ke zpevnění cévní

stěny, vhodný je např. Piimax C Bi-
otiini 3 tbl. denně. Pak jsou zapotře-
bí preparáty předcházející zánětům
žil, zde je dobrý zejména Ginkgo-
san 1 tobolka denně, případně v
kombinaci s Pycnogenolem 2x1 tbl.

A v neposlední řadě je nezbytná pé-
če o pravidelné vyprazdňování - je
nutný zvýšený příjem vlákniny, já
osobně v tomto případě doporučuji
dlouhodobě 3x denně 3 polévkové
lžíce pšeničných otrub, přidat do jo-
gurtů či polévek (nejlépe několik
měsíců). Samozřejmě platí pravidlo
zvýšené hygieny okolí konečníku,
dostatečný pitný režim a podobně.

PS: Piimax C byl oceněn již v ro-
ce 1989 na výstavě v Hannoveru ja-
ko "Nejlepší zdravotní výrobek ro-
ku!"

V současné době Piimax C Bioti-
ini je balení větší o 10 % za stejnou
cenu (nyní 330 tablet za 455,- Kč
(celých 4,50 denně!!!)

VVššeecchhnnyy  ttyyttoo  ššppiiččkkoovvéé  vvýýrroobbkkyy
zzíísskkááttee  nnaa  aaddrreessee::

FINCLUB Plus, a. s. 
Lipová 597 

(za OD Balon)
Liberec 1

po, út: 12 - 17 
st 10 - 17

Tel.: 485 106 512
GSM: 603 118 912

Zeptali jste se na‰ich lékafiÛ

Kč

w
w

w
.f

o
to

w
er

b
u

n
g

.c
z 

©
 L

u
b

o
‰ 

M
ar

ek

Smlouva s modelingovou agenturou 
Yasmeen models minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby
a mnoho dal‰ích cen pro vítûzku

Vítûz hlasování získá mimo jiné:
- poukaz na 6 000 Kã do hotelÛ po celé âR 
- poukaz na sluÏby centra Babylon v hodnotû 5 000 Kã

Ceny věnovaly:

Yasmeen models agency
www.yasmeenmodels.com

------------
CK  Plus Tour 

Nový Bor
------------

Centrum Babylon

CK PLUSTOUR M 
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

pplluussttoouurr@@vvoollnnyy..cczz,,
TTeell..//ffaaxx::  448877  772255  115555

TTeell..::  448877  772211  333300
GGSSMM::  660022  444400  661111

Kdo vyhrál vstupenky do Aquaparku Babylon? Telefonní čísla 723 601 081 a 736 487 379. Blahopřejeme, vítěze bu-
deme kontaktovat. Posílejte své hlasy dál. Mezi hlavní ceny patří poukaz na 6 tisíc Kč do hotelů po celé ČR!

Jednou z tradičních akcí v Liberci je Den Konrada ve vratislavickém pivovaru Hols. Ke konci června se usku-
tečnil ve velkém stylu a i když tu a tam nebe zazlobilo, na vynikající koncert kapely Katapult vysvitlo sluníč-
ko. Jak na objednávku.

Olda Říha a jeho company to pěkně rozbalili. Ještě předtím se krom ochutnávek všech druhů výborného pi-
va Konrad uskutečnilo několik hudebních produkcí a soutěží. V tombole jste mohli vyhrát zájezd do Turecka
a v soutěži, s níž jste setkávali na stránkách Listů, řadu cen.

NNaa  ppóóddiiuu  ppřřii  DDnnuu  KKoonnrraaddaa  ttaakk  bbyyllii  vv  ssoouuttěěžžii  LLiibbeerreecckkýýcchh  lliissttůů  ss  ppiivvoovvaarreemm  KKoonnrraadd  vvyylloossoovváánnii::
1. cena hhoorrsskkéé  kkoolloo::  MMiirroossllaavv  CChhllááddeekk, Radčická 56, Liberec
2. cena  pivo na každý den - 336655  ppiivv::  PPeettrr  KKoovváářř,, Podlesí 604, Hodkovice nad Mohelkou
3. cena vvííkkeennddoovvýý  ppoobbyytt  vv  JJaabblloonnnnéémm  vv  PPooddjjeeššttěěddíí::  MMiillaann  JJíírraa,, Liberecká 49, Hodkovice n. Mohelkou 
4. cceennaa    úúttěěcchhyy  oodd  HHeerryy::  ZZuuzzaannaa  ČČíížžkkoovváá,, Sametová 709, Liberec, 460 06

Všichni výherci budou kontaktováni a informováni o předání cen.

Den Konrada na v˘bornou
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Soutěž pro toto číslo: Pošlete hlas své favoritce a vyhrajte 4 lístky na Benátskou noc! 
Budou vybráni 2 soutěžící, kteří pošlou SMS do 20. července! Tak posílejte!
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